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Jedna z mnoha soutěží pro děti na pódiu v Katolickém domě. Tradiční dětský 
karneval pořádaný Kolpingovou rodinou a Společností Katolického domu nezklamal. 
Spousta masek, spokojených dětí i rodičů, soutěží a tombola plná pěkných cen 
zpříjemnily nedělní odpoledne bezmála dvěma stovkám návštěvníků.

Zasedání rady JmK v Dělnickém domě za účastí starostů Blanska a Boskovic.

Silnici do Blanska uzavře těžba dřeva

Taneční pro dospělé 2011

Zahájení turistické sezony 2011 se blíží doslova kosmickou rychlostí!
aneb

Nesmírná odysea do hvězdné dálky

Mění se podmínky pro úhradu poplatků – jsou přísnější

Vedení Města se setká s občany

Zásadní změny nastanou 
např. ve lhůtách pro placení. 
Pro poplatníka to bude zname-
nat povinnost dodržet striktně 
lhůtu splatnosti poplatku. Další 
změnou je, že pokud nebude po-
platek včas a ve správné výši uhra-
zen, bude ihned vydán platební 
výměr s navýšením. Jestliže ani 
ten nebude zaplacen, odpadá za-
sílání výzvy k úhradě nedoplatku 

v náhradní lhůtě a bude přistou-
peno rovnou k exekuci.

Bude tedy podstatně zkrácena 
lhůta, která umožní nedoplatek 
uhradit. Za rok 2010 činí navýše-
ní za nezaplacení poplatku 70 %, 
tzn., že poplatník místo aby platil 
pouze 492 Kč, zaplatí roční popla-
tek ve výši 836 Kč.

Důležitá je také změna, která se 
týká prominutí poplatku. S účin-

ností od 1. 1. 2011 je možnost 
osvobození od poplatku dána vy-
hláškou Města Blansko č. 11/2010 
pouze v případě, že poplatník má 
trvalý pobyt ve městě Blansku a za-
platil úhradu za odpad na základě 
uzavřené smlouvy jiné obci nebo 
uhradil poplatek za odpad jiné 
obci. Od dvojího hrazení poplatku 
je také osvobozen ten, kdo má ve 
městě Blansku trvalý pobyt a sou-
časně má na území města Blanska 
ve vlastnictví stavbu určenou nebo 
sloužící k individuální rekreaci.

Úleva na poplatku v poměrné 
části se poskytne poplatníkům, 
kteří pobývají po dobu minimálně 
tří kalendářních měsíců mimo mís-
to svého trvalého pobytu ve městě 
Blansku (v domovech důchodců, 
v ústavech sociální péče, v sanato-
riích, v léčebnách pro dlouhodo-
bě nemocné, ve vazbě, ve výkonu 
trestu odnětí svobody, v zahrani-
čí). Tyto úlevy budou poskytnu-
ty pouze po doložení příslušného 
dokladu.

• odbor fi nanční

Jednání rady Jihomoravského kraje 
v Blansku bylo zaměřeno především na 
Blanensko a jeho problémy.

V oblasti zdravotnictví bylo na zá-
kladě žádosti starostů Blanska a Bos-
kovic rozhodnuto o zapojení nemocnic 
v těchto městech do nově připravo-
vané Koncepce lůžkové péče v kraji. 
Budou tak zařazeny do přípravy kon-
cepce a oba zřizovatelé budou působit 
v příslušné pracovní skupině.

V dopravě se mluvilo především 
o R43. Jihomoravský kraj zásadně ne-
souhlasí s posunutím této stavby v nové 
superkoncepci ministra dopravy až 
k roku 2025. Preferuje etapizaci výstav-
by R43 a neodkladné zahájení výstavby  

v okrese Blansko. Jihomoravský kraj 
dává dle slov hejtmana Michala Haška 
jasně najevo, že o R43 stojí a postupuje 
řešení problému na stát, konkrétně na 
ministerstvo dopravy, aby tam se roz-
hodlo o realizaci v těch místech, kde je 
zájem a je vše připraveno. Podpořit by 
to měla připravovaná petice.

Starosta Boskovic Jaroslav Do-
hnálek, předseda svazku obcí pro 
dostavbu R43, připraví ve spoluprá-
ci s náměstkem hejtmana Ivo Polá-
kem petici na podporu výstavby R43. 
„Červnové krajské zastupitelstvo bude 
schvalovat zásady územního rozvoje 
Jihomoravského kraje. Tomu předchá-
zí jejich veřejné projednání a na něm 

by měly zaznít i hlasy pro dostavbu 
R43,“ je přesvědčený Polák.

V letošních krajských dopravních 
akcích je zařazen i průtah Lažánkami, 
což ocenil starosta města Blanska Lu-
bomír Toufar a vyjádřil přesvědčení, 
že následně dojde i na opravu průta-
hu Blanskem.

V oblasti školství se řešil pokles 
žáků ve školách, slučování škol, situace 
osmiletého gymnázia v Blansku a Bo-
skovicích. Podrobněji jsme již psali 
v samostatném článku po tiskové kon-
ferenci Stanislava Juránka v Blansku.

V květnu začne dostavba 40 lůžek 
v blanenském domově pro seniory, a to 
především pro seniory s alzheimero-
vou chorobou, za cca 60 mil. korun. 
Hotová by měla být příští rok.

Radní se po zasedání v Blansku 
rozjeli do Střední školy uměleckoprů-
myslové a technické ve Velkých Opa-
tovicích, do Nemocnice Milosrdných 
bratří v Letovicích, na návštěvu Ne-
mocnice Boskovice a na schůzku se 
starosty regionu Malá Haná v Boro-
tíně. Malá Haná byla zařazena mezi 
strukturálně slabé mikroregiony, což 
jí přinese zvýhodnění v dotačních 
programech z Jihomoravského kraje 
(dalšími jsou Vranovsko a Horňácko).

• red

Jaro se blíží mílovými kroky a za 
dveřmi je nová turistická sezona. 
Kam jinam se vydat na svůj první 
jarní výlet než do kraje ponorných 
řek a bílých skal, zajímavých pamá-
tek, ale také skvělého černohorského 
piva – do Moravského krasu. Tato 
výzva bude v tento den platit nejen 
pro všechny pozemšťany, ale i pro 
návštěvníky z jiných planet!

Zahájení budou předcházet turis-
tické pochody se startem v Blansku 
a Boskovicích,  které zavedou kro-
ky a kola účastníků do Černé Hory, 
aby se zde mohli na nádvoří pivo-
varu zúčastnit bohatého kulturního 
programu a ve 14 hodin slavnostní-
ho zahájení nové turistické sezony 
a symbolického zakrojení do prvního 
letošního turistického salámu.

Je také nepsaným pravidlem, že 
součástí této stále oblíbenější akce 
je vždy pokus o nový český rekord 
v netradiční disciplině. Ani letošek 
nebude výjimkou a organizátoři hod-
lají během akce vytvořit za dohledu 
komisaře z agentury Dobrý den z Pel-
hřimova rekord v nové velmi atraktiv-
ní turistické disciplíně, a to v počtu 
vesmírných turistů.

Přesný popis rekordní disciplíny 
byl dohodnut s Agenturou Dobrý den:

Cílem je shromáždit na uzavře-
ném nádvoří černohorského pivovaru 
v jednom okamžiku co nejvíc vesmír-
ných turistů. U hlavního vstupu do 
nádvoří Pivovaru Černá Hora bude 
od 12.00 do 14.00 h započítán kaž-
dý, kdo prokáže že je pravým vesmír-
ným turistou. Vesmírná turistika je 
buď outcomingová, tj. ze Země do 
vesmíru, a v tom případě musí mít 

každý takový vesmírný turista s se-
bou raketu (tj. libovolný předmět, 
který se nazývá raketa – tenisová 
raketa, model kosmické rakety, ra-
keta ze zábavné pyrotechniky) nebo 
je vesmírná turistika incomingová, 
a v tom případě každý návštěvník 
z jiné planety musí mít s sebou ta-
líř (porcelánový, frisbee, hračka 
létající talíř).

„Vesmírné turisty“ s nejoriginál-
nějšími raketami a talíři odměníme. 
Vítány budou také osoby, které jakožto 

návštěvníci z jiných světů zvolí i stylový 
intergalaktický vzhled nebo oděv. Oděv 
ani vzhled však součástí rekordu nebu-
dou, pouze mohou účastníku dopomo-
ci ke zvláštní odměně od pořadatelů.
A proč právě tento rekord?

Máme za to, že náš region muže 
být zajímavý nejen pro návštěvníky 
z domova a z ciziny, ale třeba také 
z jiných světů. A naopak, kde jinde 

se před cestou na jiné planety posil-
nit, než v pivovaru. Zároveň tím ale 
chceme seriózně připomenout, že 
v našem regionu je spousta turistic-
kých zajímavostí, které opravdu stojí 
za návštěvu.

Rovněž tím chceme jako obvykle 
vzdát poctu Kašparu Krásovi Bla-
nenskému. V roce 1902 se totiž náš 
velikán během své cesty do Francie 
zúčastnil natáčení slavného Meliéso-
va fantastického fi lmu Cesta na mě-
síc, kde údajně ztvárnil postavu jed-

noho se Selenitů – bájných obyvatel 
Měsíce, kterého si šestice astronomů 
přivezla z výpravy zpět na Zemi. Stal 
se tak vlastně prvním incomingovým 
vesmírným turistou v dějinách.
Turistické pochody 
do Pivovaru Černá Hora
Start z Blanska bude mezi 8. a 10. 
hodinou na zámku a po obvyklých 
trasách:

9 km – Hořice – Jedle – Černá Hora 
12 km – Blansko zámek – Hořice – 
Jedle – Černá Hora 
25 km – Blansko zámek – Bukovec 
– Milonice – Újezd u Černé Hory – 
Lubě – Žernovník – Černá Hora
Pro ty, kteří se chtějí vydat po 9 km 
dlouhé trase Hořice – Jedle – Černá 
Hora, zde bude opět možnost výjezdu 
na Hořice autobusem. Odjezdy auto-
busu v 8.30, 9.00 a 9.30 h z parkoviště 
nad bowlingem.
PROGRAM NA NÁDVOŘÍ PIVO-
VARU
12.00–14.00 h – sčítání osob pro vy-
tvoření rekordu „Nejvíce vesmír-
ných turistů“(prokázat se jako ves-
mírný turista lze libovolnou raketou 
nebo talířem)
•  v průběhu sčítání bude hrát kape-

la Prakl
•  doprovodný program pro děti
•  prezentace prací malíře a karikatu-

risty Lubomíra Vaňka
•  vystoupení žáků ZUŠ Olešnice
•  od 14.00 h slavnostní zahájení turis-

tické sezony, prezentace nového tu-
ristického portálu www.blanensko.cz
a nových propagačních produktů 
MAS Boskovicko plus, vyhlášení 
výsledků rekordního pokusu

•  od 16.00 h rozvoz účastníků autobu-
sy na vlakové nádraží Rájec-Jestřebí

Účastníky akce čeká posezení 
v příjemném prostředí, pohoštění, 
prezentace turistických zajímavostí 
z Blanenska a Boskovicka, losování 
o zajímavé ceny a také soutěž o nej-
originálnější raketu nebo talíř. Bližší 
informace o akci v Blanenské infor-
mační kanceláři Blanka.
 • odbor kancelář tajemníka

Již tradiční setkání vedení Měs-
ta Blanska s občany je naplánováno 
na 23. března 2011 v 15.30 h v Kině 
Blansko.

Po zahájení vedení Města Blan-
sko zhodnotí uplynulý rok a následně 
budou zodpovězeny písemné dotazy, 
které mohou občané předem ode-
vzdat v Informační kanceláři Blanka 
nebo před zahájením setkání v šat-
ně kina.

Po skončení bude promítnuto fi l-
mové zpracování životního příběhu 
baronesy Karoliny z Linsingenu, poz-
ději provdané Meineke.

Přítomni budou všichni vedoucí 
odborů a ředitelé příspěvkových or-
ganizací. Ve vestibulu kina je instalo-
vána výstava reportážních snímků fo-
tografů brněnské redakce MF DNES.

 • odbor školství, kultury,
mládeže a tělovýchovy

Upozorňujeme řidiče směřují-
cí z Blanska do Brna přes Šebrov 
a v opačném směru, že se během 
března musí připravit na dopravní 
komplikace.

Z důvodů těžby dřeva v lesích 
v okolí silnice vedoucí II/379 bude 
komunikace úplně uzavřena. A to 

ve dnech 19., 20., 26. a 27. března 
vždy od 6 do 18 hodin od odbočky 
na Olešnou po odbočku na Klepačov. 
Řidiči tak budou muset projíždět po 
objízdné trase přes Olešnou a přes 
Staré Blansko.

• por. Mgr. Iva Šebková
tisková mluvčí Policie ČR v Blansku

Dospělé zájemce čeká pět základ-
ních lekcí tance s příchutí country. 
První se uskuteční 27. března 2011. 
Další lekce jsou naplánovány na 
3. 4., 10. 4., 17. 4. a závěrečný večer 
22. 4. 2011. Všechny se uskuteční 
v Dělnickém domě, vždy od 19 h.

Přihlásit se můžete zasláním
e-mailu na ksmb@blansko.cz. Plat-
ba a vydání průkazky pro vstup – na 
první lekci 27. 3. 2011. Informace na 
telefonu 516 414 642, fax  516 414 
760, e-mail: ksmb@blansko.cz.

• red

Slavnostní zahájení turistické sezony v destinaci Moravský kras a okolí, které mají první dubnovou neděli už tradičně v režii města 
Blansko, Boskovice a Pivovar Černá Hora, se pokaždé odehrává ve znamení dobré nálady, dobrého pití a dobré muziky. A k tomu vždy 
patří ještě špetka recese. Ani letošní ročník, který proběhne v areálu černohorského pivovaru 3. dubna 2011, nechce být výjimkou.

Od 1. 1. 2011 vešel v platnost nový daňový řád č. 280/2009 Sb., který nahradil procesní předpis 
upravující správu daní a poplatků, tj. zákon č. 337/1992 Sb., o správě daní a poplatků v platném 
znění. Podle nového daňového řádu bude tedy postupováno při vymáhání poplatků.
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V Blansku proběhlo výjezdní zasedání rady Jihomoravského kraje

Na záběru z fi lmu Cesta na Měsíc (Le Voyage dans la Lune) se vrhá Kašpar Krása 
v roli Selenity na kosmickou loď, která se chystá opustit Měsíc.
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Z usnesení z 5. schůze rady města ze dne 15. 2. 2011
– Rada souhlasí se změnou obsahu zakla-
datelské listiny společnosti Technické služby 
Blansko, s. r. o. spočívající v navýšení počtu 
počtu členů dozorčí rady společnosti Tech-
nické služby Blansko, s.r.o. na sedm a dopo-
ručuje zastupitelstvu schválit v tomto smys-
lu změnu zakladatelské listiny společnosti 
Technické služby Blansko, s. r. o., navrhnout 
odvolání stávajících členů dozorčí rady, na-
vrhnout nové členy dozorčí rady a pověřit 
starostu k podpisu příslušného notářského 
zápisu v dané věci.
– Rada ukládá jednateli společnosti Tech-
nické služby Blansko, s. r. o., aby po schvá-
lení změny zakladatelské listiny společnosti 
zastupitelstvem města zajistil úkony spojené 
s provedením změny zakladatelské listiny 
formou notářského zápisu.
– Rada bere na vědomí zprávy o činnosti 
Muzea Blansko, Městské knihovny Blansko 
a Kulturního střediska města Blanska za rok 
2010 a plány činnosti na rok 2011.
– Rada projednala žádost Smíšeného pěvec-
kého sboru Rastislav a souhlasí, aby v roz-

počtu města na rok 2012 byla vyčleněna část-
ka 150.000 Kč jako příspěvek na částečnou 
úhradu nákladů projektu „Koncertní sezona 
2012 ke 150. výročí založení Smíšeného pě-
veckého sboru Rastislav“.
– Rada schvaluje odstoupení od realizace 
projektu „Opatření na úsporu energie škol-
ských zařízení v Blansku“.
– Rada souhlasí, aby Muzeum Blansko pro-
dloužilo s Moravským zemským muzeem 
Brno smlouvu o výpůjčce č. 7/2010 předmětu 
potápěčský skafandr Karla Divíška (inv. č. 
K 149) do 10.01.2012.
– Rada schvaluje zapracování fi nančních 
prostředků z hospodaření minulých let (roku 
2010) ve výši 33.308.337,67 Kč do rozpočtu 
města roku 2011 a ukládá fi nančnímu od-
boru předložit ke schválení na nejbližším 
zasedání zastupitelstva města.
– Rada souhlasí se zapojením volných fi -
nančních prostředků ve výši 4.491.800 Kč ve 
správě Atlantik Asset Management investiční 
společnost, a. s., do rozpočtu města v roce 
2011 a ukládá fi nančnímu odboru předložit 

ke schválení na nejbližším zasedání zastupi-
telstva města.
– Rada souhlasí s dočasným použitím  fi -
nančních prostředků ve výši 7.412.197 Kč 
z prodeje městských bytů dle pravidel do roz-
počtu města v roce 2011 a ukládá fi nančnímu 
odboru předložit ke schválení na nejbližším 
zasedání zastupitelstva města.
– Rada schvaluje po úpravách rozpočet Měs-
ta Blansko na rok 2011 včetně fi nanční rozva-
hy o výnosech a nákladech na správu, provoz 
a údržbu bytového fondu v majetku Města 
Blansko na rok 2011 a ukládá fi nančnímu 
odboru předložit ke schválení na nejbližším 
zasedání zastupitelstva města.
– Rada souhlasí s fi nancováním výstavby 
komunikace v průmyslové zóně v roce 2011 
prostřednictvím depozitního účtu města ve 
výši 1.800 tis. Kč a ukládá fi nančnímu od-
boru předložit ke schválení na nejbližším 
zasedání zastupitelstva města.
– Rada souhlasí s poskytnutím dotací a pří-
spěvků z rozpočtu Města Blansko v roce 2011 
následujícím organizacím:

Účel Příjemce tis.  Kč
Provozní náklady útulku pro psy Služby Blansko, s. r. o. 295,4
Provozní náklady malé vodní elektrárny Služby Blansko, s. r. o. 220,0
Členství informační kanceláře BLANKA v A.T.I.C. Asociace turistických informačních center ČR, Palackého nám. 160, Polička 4,0
Zajištění provozu integrovaného dopr. systému IDS KORDIS JMK, spol s r. o., Brno 2.067,0
Zajištění provozu MHD – Jánského plaketa ČAD Blansko, a. s. 60,0
Zajištění provozu MHD na území města ČAD Blansko, a. s. 3.394,0
Členství ve Svazku vodovodů a kanalizací Svazek vodovodů a kanalizací měst a obcí, Boskovice, 17.listopadu 14 430,0
Provoz a činnost MŠ Těchov  124 327,0
Provoz a činnost MŠ Blansko, ul. Rodkovského 2a   927,0
Provoz a činnost MŠ Blansko, ul. Divišova 2a 627,0
Provoz a činnost MŠ Blansko, ul. Údolní 8 864,0
Provoz a činnost MŠ Blansko, ul. Dvorská 96 1.321,0
Provoz a činnost ZŠ Blansko, ul. Erbenova 13 2.414,0
Provoz a činnost ZŠ TGM Bl., ul. Rodkovského 2 1.698,0
Provoz a činnost ZŠ a MŠ Blansko, ul. Dvorská 26 2.136,0
Provoz a činnost ZŠ a MŠ Blansko, ul. Salmova 17 3.302,0
Provoz a činnost ŠJ Blansko, ul. Rodkovského 2 351,0
Provozní náklady veř. hřiště při ZŠ Blansko, ul. Erbenova ZŠ Blansko, ul. Erbenova 13 23,0
Provozní náklady veřejného hřiště při ZŠ TGM Blansko, 
ul. Rodkovského

ZŠ TGM Blansko, ul. Rodkovského 2 23,0

Provozní náklady veřejného hřiště při MŠ a ZŠ Blan-
sko, ul. Dvorská

MŠ a ZŠ Blansko, ul. Dvorská 26 23,0

Provoz a činnost kina KSMB Blansko 1.269,0
Provoz a činnost Městská knihovna Blansko 3.204,0
Provoz a činnost Muzeum Blansko 3.468,0
Provoz a činnost Měst. klubu, galerie, doplňkové činnosti KSMB Blansko 4.529,0
Na uspořádání  Historického jarmarku KSMB Blansko 120,0
Na uspořádání oslav nového roku na náměstí KSMB Blansko 50,0
Na akci Zlaté Slunce Blansko 2011 KSMB Blansko 20,0
Provozní náklady lázní a koupaliště Služby Blansko, s. r. o. 3.325,7
Provozní náklady zimního stadiónu Služby Blansko, s. r. o. 1.335,8
Provozní náklady rekreační oblasti Palava Služby Blansko, s. r. o. 334,0
Provozní náklady dětského dopravního hřiště Autoškola Pernica 47,0
Pronájmy sportovních zařízení města ASK Blansko, plavecký oddíl 139,3
Pronájmy sportovních zařízení města HC Blansko 338,6
Pronájmy sportovních zařízení města HC Dynamiters Blansko 301,0
Pronájmy sportovních zařízení města MS VZS ČČK Blansko 38,0
Pronájmy sportovních zařízení města Kolpingova rodina 11,6
Pronájmy sportovních zařízení města Sport club Mgr. Jany Kuncové, Blansko 29,3
Pronájmy sportovních zařízení města Klub Matýsek Blansko 18,6
Výměna oken v suterénu a vchodových dveří ASK Blansko 130,0
Dokončení oprav sociálního zařízení ASK Blansko 50,0
ObRok11 – Celostátní skautské setkání Blansko-Če-
škovice 

Junák – svaz skautů a skautek ČR okres Frýdek-Místek, Kostíkovo náměstí 
638, Frýdek-Místek

50,0

Materiál na vybudování tribuny RC Blansko 180,0
Úklid a udržování hřbitova Pohřební ústav Boskovice 344,0
Provozní náklady veřejného WC  Služby Blansko, s. r. o. 240,0
Mzdové a provozní náklady - denní stacionáře Hnutí Humanitární Pomoci Blansko - Domov OLGA 220,0
Mzdové a provozní náklady - chráněné bydlení Hnutí Humanitární Pomoci Blansko - Centrum VELAN 150,0
Mzdové a provozní náklady - nízkoprahová zařízení 
pro děti a mládež 

Sdružení Podané ruce, o. s., Brno – Nízkoprahový klub pro děti a mládež 
PVC Blansko

100,0

Mzdové a provozní náklady - terénní programy Sdružení Podané ruce, o. s., Brno  - Víceúčelová drogová služba na Blanensku 80,0
Provozní náklady - pečovatelská služba DCHB, Oblastní charita Blansko - Charitní pečovatelská služba 60,0
Mzdové a provozní náklady noclehárny, Luční 10 DCHB, OCH Blansko  407,0
Provoz a činnost Hasičský záchranný sbor Jm kraje, územní odbor Blansko, Poříčí 22 200,0
Členství ve Svazu obcí a měst ČR Svaz obcí a měst ČR, 5. května 65, Praha 45,0
Vydání almanachu k 60. výročí založení TJ ČKD Blansko TJ ČKD Blansko 20,0
Výměna kuželkářského zařízení v souvislosti s konáním 
Mistrovství ČR v kuželkách

TJ ČKD Blansko 50,0

– Rada schvaluje vyřazení 37.133 kusů akcií 
v celkové nominální hodnotě 37.133.000 Kč 
(á 1.000 Kč) společnosti ČKD Blansko, a. s., 
IČ: 00002208, ISIN CS0005002963 z ma-
jetku Města Blansko a ukládá fi nančnímu 
odboru předložit k projednání na nejbližším 
zasedání zastupitelstva města.
– Rada souhlasí s odprodejem volného bytu 
č. 4 o velikosti 1+1 v bytovém domě na ul. 
Komenského 4, Blansko – jednotky č. 46/4 
o výměře 50,95 m² včetně spoluvlastnického 
podílu id. 5095/48605 na společných částech 
budovy a pozemku parc. č. st. 128/1 v k. ú. 
Blansko v pořadí:
1. paní Meišnerová, Brno, za kupní cenu 
660.000 Kč
2. paní Lesslová, Blansko, za kupní cenu 
616.000 Kč
3. paní Švancarová, Blansko, za kupní cenu 
602.000 Kč
a doporučuje k projednání v zastupitelstvu.
– Rada souhlasí s odprodejem volného 

bytu č. 32 o velikosti 1+1 v domě Jasanová 
24, Blansko – jednotky č. 2073/5 o výměře 
31,20 m²  včetně spoluvlastnického podílu na 
společných částech budovy a pozemku parc. 
č. 4395 ve výši 312/7394 žadatelům v pořadí:
1. pan Doležel, Blansko, za kupní cenu 
812.120 Kč
2. paní Doleželová, Jedovnice, za kupní cenu 
762.120 Kč
3. pan Abrahámek, Blansko, za kupní cenu 
730.000 Kč
a doporučuje k projednání v zastupitelstvu.
– Rada souhlasí s pronájmem nebytových 
prostor o celkové výměře 106,09 m² v I. nad-
zemním podlaží budovy na ul. Pod Javory 
2243/32, Blansko, společnosti Unicospol 
s. r. o., Husova 12,  Blansko, IČ: 47908734, 
za účelem užívání dle předložené žádosti za 
nájemné ve výši 550 Kč/m2/rok.
– Rada souhlasí se  zveřejněním záměru na 
odprodej bývalé kotelny na ul. Dvorská 20, 
Blansko na pozemcích parc. č. st. 1817/1 

– zast. plocha a nádvoří o výměře 166 m² 
a parc. č. st. 1817/2 – zast. plocha a nádvo-
ří o výměře 43 m² včetně těchto pozemků.
– Rada souhlasí se zveřejněním záměru na 
pronájem nebytové jednotky č. 1157/101 
(prostor bývalé kotelny) o celkové výmě-
ře 162,15 m² v domě na ul. 9. května 14, 
Blansko.
– Rada bere na vědomí oznámení společ-
nosti LBL TRADE a. s. ke kupní smlouvě na 
koupi výškové budovy Smetanova 3, Blansko, 
že časové prodlení s plánovanou výstavbou 
nebylo jimi zaviněno a doporučuje toto ozná-
mení předložit na jednání zastupitelstva.
– Rada souhlasí se zveřejněním záměru 
pronajmout objekt novostavby zařízení pro 
využívání biologicky rozložitelných odpadů 
na pozemcích parc. č. 3383, 3931, 461/2, 
464/3, (438), (461/1),(501/1), (501/2) v k. 
ú. Blansko, včetně jeho příslušenství (traktor, 
teleskopický nakladač, štěpkovač), za účelem 
jeho provozování. 

V pátek 4. března 2011 se konala 
v Muzeu Blansko vernisáž výstavy aka-
demického sochaře Františka Navráti-
la. V Blansku představuje výstavu plas-
tik, jejíž jedna část je věnována ženským 
portrétům a druhá tvářím významných 
osobností.

Narodil se 19. dubna 1932 v Borko-
vanech, kde žije a má zde svůj ateliér. 
Vyučil se kamenosochařem u fi rmy Lau-
šman v Brně, absolvoval Uměleckoprů-
myslovou školu ve Zlíně a posléze Aka-
demii výtvarných umění v Praze u prof. 
Laudy a Makovského. U prof. Štecha 
studoval kunsthistorii. Učil na Umělec-
koprůmyslové škole v Brně, a posléze si 
zvolil svobodné povolání sochaře.

Vrcholem jeho tvorby jsou bronzo-
vé plastiky, které tvořil ve spolupráci se 
svým kamarádem, panem Josefem Mi-
čánkem z Lažan. Spolupracoval i s bla-

nenskými železárnami a jeho plastiky 
významných osobností, např. Leoše 
Janáčka, Bohuslava Martinů, Vítěz-
slava Nezvala a mnoha jiných zdobí 
mnohá prostranství.

Věnoval se též hudbě, hrál na kon-
certní kytaru a jeho největším koníčkem 
je entomologie. Publikoval v odborných 
časopisech a stal se objevitelem několi-
ka druhů brouků, z nichž některé nesou 
i jeho jméno.

Výstava potrvá v Malé výstavní síni 
blanenského zámku do neděle 8. květ-
na 2011.
Otevřeno: 
v měsíci březnu (úterý–pátek)
9.00–17.00 hodin
v měsíci dubnu a květnu (úterý–neděle) 
9.00–17.00 hodin
Akce se uskuteční za podpory Jihomo-
ravského kraje.   •red

Chcete začít podnikat v České re-
publice, nebo rovnou v rámci Evrop-
ské unie a nevíte co všechno je k tomu 
potřeba? Ztrácíte se v množství ev-
ropských předpisů? Poradíme Vám.

Poradíme Vám, zejména jak si vy-
řídit oprávnění k podnikání v rámci 
Evropské unie, dále jaké požadavky 
musíte splnit, chcete-li dovážet vý-
robky z Evropské unie do České re-
publiky a také Vám pomůžeme v pří-
padě problémů s evropskými úřady. 
A to vše zcela bezplatně.

Vnitřní trh EU, který je tvořen 
územím všech členských států, má 
pro české podnikatele klíčový vý-
znam. Často je však pro ně obtížné 
se v něm zorientovat a těžit z možnos-
tí, které nabízí. Abychom domácím 
podnikatelům usnadnili využití těch-
to svobod (zejména volného pohybu 
služeb a zboží), propojujeme služby, 
které poskytují poradenství a infor-
mace o možnostech jejich uplatnění 
na vnitřním trhu.

Chcete vědět jak to funguje v pra-
xi? Ministerstvo průmyslu a obchodu 
(MPO) pro Vás připravilo praktickou 
příručku – Poradce pro podnikání 
v EU. Publikace je členěna dle život-
ních situací a vysvětluje, jak Vám mo-
hou pomoci bezplatné služby, které 
zastřešuje MPO – Jednotná kontaktní 
místa (informační místa pro vstup do 

podnikání na vnitřním trhu EU), Sol-
vit (neformální systém řešení sporů 
na vnitřním trhu EU) a ProCoP (kon-
taktní místo pro výrobky v rámci EU).

Jednotlivé kapitoly rozebírají ná-
sledující témata:
1.  chci krátkodobě podnikat v jiném 

státě EU 
2.  chci dlouhodobě podnikat v jiném 

státě EU 
3.  chci obchodovat s výrobky v EU 
4.  potřebuji vyřešit problém s úřady 

v rámci EU 
Každá kapitola obsahuje základní 

informace o dané životní situaci. Na-
příklad v sekci „chci krátkodobě pod-
nikat v jiném státě EU“ je vysvětlena 
možnost realizovat zakázku v rámci 
EU bez dalšího pouze na základě čes-
kého oprávnění. Pro Vaši konkrétněj-
ší představu o dané službě jsou při-
dány praktické příklady situací, kdy 
služby Ministerstva průmyslu a ob-
chodu úspěšně poradily či pomohly 
svým klientům. V závěru naleznete 
přehled kontaktů na jednotlivé služ-
by, včetně přímých telefonních čísel 
a e-mailových adres, kam se můžete 
obrátit pro informace a praktickou 
pomoc. Své dotazy můžete také po-
kládat on-line prostřednictvím webo-
vého portálu www.businessinfo.cz/
/cz/dotaznikeu/.

• obecní živnostenský úřad

Komise pro občanské záležitos-
ti Rady města Blanska zahájila dne 
17. února 2011 opět svoji činnost. 
Její složení je prakticky stejné jako 
v předchozích letech a tvoří ji 27 čle-
nů, převážně žen.

V čele komise je předsedkyně paní 
Jaroslava Králová a místopředsedky-
ní komise je matrikářka MěÚ Blansko 
paní Yvona Havlíčková.

Komise pro občanské záležitosti 
Rady města Blanska má společenské 
poslání a její členové se spolupodí-
lí na organizaci občanských obřadů 
a slavnostních aktů, jakými jsou mimo 
jiné vítání nově narozených občán-
ků,uspořádání jubilejních svatebních 
obřadů a návštěva našich spoluobča-
nů. Od loňského roku se zvýšila vě-
ková hranice pro návštěvu jubilantů 
na 80 let a dále pak 85, 90 let a více.

Postup s vyslovením souhlasu 
s návštěvou člena komise pro ob-
čanské záležitosti se nemění, stejně 
jako v loňském roce je nutné, s ohle-
dem na dodržení zákona o ochraně 
osobních údajů, písemné vyslovení 
souhlasu občana – jubilanta, s ná-
vštěvou člena Komise pro občanské 
záležitosti. Příslušný tiskopis k vyslo-
vení tohoto souhlasu získáte na webo-
vých stránkách města Blanska, mat-
rice Městského úřadu Blansko nebo 
podatelně. K vyzvednutí tiskopisu 
není pochopitelně nutná osobní účast 
občana. Komise pro občanské záleži-
tosti naopak vítá spolupráci s příbuz-
nými, nebo známými občanů, kteří 
významné životní jubileum dovrší. 
Doručení tiskopisu a pomoc při jeho 
vyplnění zajišťují také členové komise 
pro občanské záležitosti, kteří občana 

při dovršení životního jubilea s jeho 
souhlasem navštíví, předají mu bla-
hopřání spolu s drobnou pozorností 
a zajistí doručení formuláře zpět na 
matriku Městského úřadu Blansko.

Dále žádáme rodiče, kteří mají 
zájem, aby jejich dítě bylo slavnost-
ně uvítáno do života a zapsáno do 
kroniky občanů města Blanska, aby 
tuto skutečnost oznámili na matriku 
odboru vnitřních věcí Městského úřa-
du Blansko, kde obdrží bližší infor-
mace a příslušný tiskopis k vyplně-
ní. Tento formulář si mohou rodiče 
dítěte, jejich příbuzní nebo známí 
rovněž vyzvednout také na podatel-
ně Městského úřadu Blansko, nebo 
vytisknout z webových stránek města 
Blanska. Po odevzdání nebo odeslání 
vyplněného dotazníku zpět na mat-
riku Městského úřadu Blansko bude 
rodičům zaslána písemná pozvánka 
ke slavnostnímu vítání nových občán-
ků města Blanska.

Komise pro občanské záležitosti 
závěrem upozorňuje ty občany města, 
kteří v roce 2011 oslaví stříbrnou, zla-
tou, nebo diamantovou svatbu a mají 
zájem o uspořádání jubilejního sva-
tebního obřadu v obřadní síni Měst-
ského úřadu Blansko, aby rovněž tuto 
skutečnost oznámili na matriku Měst-
ského úřadu Blansko, nám. Republi-
ky 1, na níže uvedená telefonní čísla.

Kontakty na matriku Městského 
úřadu Blansko, nám. Republiky 1 – 
přízemí budovy:
• paní Yvona Havlíčková, 516 775 807, 
e-mail: havlickova@blansko.cz 
• paní Jaromíra Hynková, 516 775 808, 
e-mail: hynkova@blansko.cz 

• odbor vnitřních věcí

Město Blansko každoročně se 
závěrem zimního období připravuje 
zajištění oprav výtluků a poškoze-
ných míst na pozemních komuni-
kacích. 

V současné době již probíhá vý-
běrové řízení na dodavatele oprav. 
Odezva na vyhlášenou výzvu je 
oproti předcházejícím obdobím 
zvýšená. Celkem bylo předloženo 
9 nabídek. Nyní bude následovat 
vyhodnocení předložených údajů 
a provedení výběru dodavatele. Ob-
jem prací v tomto roce se bude po-
hybovat do výše 1 mil. Kč.

• odbor komunální údržby

S účinností od 21. 3. 2011 do-
chází ke změně sídla Pobočky cel-
ního úřadu v Blansku. 
Nové adresa sídla je:

Celní úřad Vyškov
POBOČKA CELNÍHO
ÚŘADU BLANSKO
B. Němcové 1a
678 01 Blansko
Důležitá informace pro dekla-

rantskou veřejnost provádějící celní 
řízení na pobočce Blansko:  Celní 
prostor pro účely provádění kontroly 
zboží zůstává na dosavadní adrese: 
Poříčí 26, Blansko – parkovací pro-
stor před společností ISAN Radiá-
tory s.r.o. • red

Pozvánka na výstavu plastik

Upozornění na služby poskytované MPO pro podnikání v EU

Komise pro občanské záležitosti zahájila činnost
Opraví silnice
zničené po zimě

Pobočka celního úřadu
na nové adrese

– Rada doporučuje zastupitelstvu projednat 
a schválit výkup staveb – technické infra-
struktury, tj. SO 01 vozidlová komunikace, 
SO 02 pěší komunikace, SO 03 dešťová ka-
nalizace, SO 07 veřejné osvětlení v lokalitě 
Pod Sanatorkou od vlastníka těchto staveb, 
to každou za cenu 1.000 Kč, celkem tedy 
4.000 Kč.
– Rada doporučuje zastupitelstvu města 
projednat a schválit nejnižší nabídkovou cenu 
za budoucí odprodej části pozemku parc. č. 
844/31 ostatní plocha v k. ú. Blansko, která 
bude zastavěna bytovým domem (bytovými 
domy) ve výši 2.000 Kč/m2  (lokalita Sever 
III., Blansko) 
– Rada souhlasí se zveřejněním záměru smě-
nit obecní pozemek parc. č. 18 zahrada v k. ú. 
Horní Lhota u Blanska za část pozemku parc. 
č. 523/79 orná půda o výměře cca 93 m² 
(taková část, která bude dotčena stavbou 
cyklostezky) v k. ú. Horní Lhota u Blanska 
ve vlastnictví fyzické osoby. 
– Rada doporučuje zastupitelstvu schvá-
lit nové principy postupu v rámci přípravy 
projektu „II/379 Lažánky – průtah“ speci-
fi kované v Dodatku č.1 ke Smlouvě o spolu-
práci uzavřené dne 26.11.2007 a ve Smlou-
vě o sdružení zadavatelů a pověřit starostu 
města k uzavření těchto smluv.
– Rada doporučuje zastupitelstvu schvá-
lit převod investorství stavby „Optimaliza-
ce autobusového nádraží Blansko včetně 
dalších dopravních funkcí“ a to v rozsahu 
jejich stavebních celků SC 01 Optimaliza-
ce autobusového nádraží, SC 02 Záchytné 
parkoviště a SC 04 Vykládací a nakládací 
prostor včetně úschovny kol, vyplývající z vy-
daného právoplatného územního rozhodnutí 
SÚ ÚR 198/2010-46125/2010/Mt ze dne 
20.10.2010 a schválit prodej projektové do-
kumentace pro územní rozhodnutí v rozsahu 
citovaných stavebních celků za cenu 191.400 
Kč včetně DPH společnosti ČAD Blansko a. 
s., Nádražní 2369/10, 687 20 Blansko, IČ: 
494 54 641, přičemž příslušná smlouva ošetří 
podmínky zachování koncepce řešení projek-
tu, postup majetkového převodu pozemků 
a právo provedení SC 03 Cyklostezka, vše dle 
uvedeného materiálu k této věci.
– Rada schvaluje Dodatek č. 1 směrnice č. 
7/2010 Komise rady města Blansko.
– Rada ukládá tajemníkovi zaslat volebním 
stranám zastupitelstva a odboru kancelář 
tajemníka MěÚ Blansko výzvu k předložení 
návrhů na obsazení členů komise pro pod-
poru cestovního ruchu.

Rada souhlasí s bezplatným použitím zna-
ku Města Blanska na 4. konferenci Blansko 
2011 „Řešení extrémních požadavků na čiš-
tění odpadních vod“.

Usnesení v plném znění jsou k dis-
pozici na úřední desce umístěné 
před budovou MěÚ a na interne-
tových stránkách města Blanska 
www.blansko.cz.
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Návrh rozpočtu Města Blansko na rok 2011 vychází –
•  ze zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, 
•  ze zákona č. 243/2000 Sb., o rozpočtovém určení výnosů některých 

daní územním samosprávným celkům a některým státním fondům, 
ve znění pozdějších předpisů, 

•  z vyhlášky Ministerstva fi nancí č. 245/2010 Sb., o podílu jednotli-
vých obcí na stanovených procentních částech celostátního hrubého 
výnosu daně z přidané hodnoty a daní z příjmů a přílohy k vyhlášce 
č. 245/2010 Sb., 

•  z predikce daňových příjmů obcí dle očekávaného stavu legislativy 
k 1.1.2011 stanovené Ministerstvem fi nancí ČR,

•  ze zákona č. 433/2010 Sb., o státním rozpočtu České republiky na 
rok 2011,

•  z Rozpočtového výhledu Města Blansko na období 2010–2013.

PŘÍJMOVÁ ČÁST ROZPOČTUPŘÍJMOVÁ ČÁST ROZPOČTU
Návrh rozpočtu příjmů je členěný na daňové příjmy, nedaňové příjmy, 
kapitálové příjmy a přijaté transfery. Příjmy dosahují 83,9 % z celko-
vého návrhu rozpočtu Města na rok 2011.

1. Daňové příjmy 
Základním zdrojem příjmů Města Blansko zůstávají nadále daňové 
příjmy, které tvoří 40,5 % z celkových příjmů Města. 
Daňové příjmy rozpočtů obcí upravuje zákon č. 243/2000 Sb., o roz-
počtovém určení výnosů některých daní územním samosprávným 
celkům a některým státním fondům, ve znění pozdějších předpisů 
a vyhláška Ministerstva fi nancí č. 245/2010 Sb., o podílu jednotli-
vých obcí na stanovených procentních částech celostátního hrubého 
výnosu daně z přidané hodnoty a daní z příjmů. 

Daňové příjmy rozpočtu tvoří – 
•  podíl na dani z příjmů fyzických osob ze závislé činnosti a funkč-

ních požitků, odváděné plátcem daně, a to zaměstnavatelem za 
vlastní zaměstnance, tj. podíl na 21,4 % z celostátního hrubého 
výnosu daně,

•  podíl na dani z příjmů fyzických osob ze závislé činnosti a funkč-
ních požitků podle místa výkonu práce zaměstnanců, tj. podíl na 
1,5 % z celostátního hrubého výnosu daně z příjmů fyzických osob 
ze závislé činnosti a funkčních požitků, odváděné zaměstnavatelem 
jako plátcem daně z příjmů, stanovené v závislosti na poměru počtu 
zaměstnanců v obci k celkovému počtu zaměstnanců vykázaných 
v obcích České republiky, a to podle stavu k 1. prosinci bezprostřed-
ně předcházejícího kalendářního roku,

•  podíl na dani z příjmů fyzických osob ze samostatné výdělečné 
činnosti, tj. v zásadě daň z výdělečné činnosti jiné než závislé, pře-
devším z podnikání, jiné samostatné výdělečné činnosti a pronájmů, 
tedy podíl na 21,4 % z 60 % celostátního hrubého výnosu daně, 

•  daň z příjmů fyzických osob ze samostatné výdělečné činnosti 
podle místa trvalého pobytu dané fyzické osoby, tj. 30 %

 –  z výnosu záloh na daň z příjmů fyzických osob, které mají na úze-
mí města bydliště ke dni jejich splatnosti

 –  a výnosu (vyrovnání a dodatečně přiznaná nebo vyměřená daň) 
z příjmů fyzických osob, které měly na území obce bydliště k po-
slednímu dni zdaňovacího období, k němuž se daňová povinnost 
vztahuje,

•  podíl na dani z příjmů fyzických osob z kapitálových výnosů, 
zahrnuje daně z úroků, dividend a jiných kapitálových výnosů, pří-
padně i daně z jiných příjmů vybírané srážkou podle zvláštní sazby 
daně, nelze-li je oddělit od inkasa daně z kapitálových výnosů, tj. 
podíl na 21,4 % z celostátního hrubého výnosu daně,

•  podíl na dani z příjmů právnických osob bez daně placené obce-
mi, tj. podíl na 21,4 % z celostátního hrubého výnosu daně,

•  podíl na dani z přidané hodnoty, tj. podíl na 21,4 % z celostátního 
hrubého výnosu daně,

•  daň z nemovitostí, na jejímž území se nemovitost nachází je pří-
jemcem 100 % výnosu daně.

Součástí daňových příjmů územních samosprávných celků jsou poplat-
ky a odvody v oblasti životního prostředí, místní poplatky, ostatní odvo-
dy z vybraných činností a služeb a správní poplatky, jejichž rozpočet je 
stanoven odborným odhadem jednotlivých odborů městského úřadu. 

•  poplatky a odvody v oblasti životního prostředí
Poplatky za znečišťování ovzduší zahrnují poplatky za vnášení zne-
čišťujících látek do ovzduší za zvláště velké, střední a malé zdroje 
znečišťování podle zákona o ochranně ovzduší. V roce 2010 byly na 
účet města odvedeny poplatky v celkové výši 10.600 Kč od společ-
ností: Buse, spol. s r. o., Metra Blansko, a. s., Auto Activity, s. r. o., 
CAD Blansko, a. s., Beránek Radek Horní Lhota, Lakýrnictví Vintr, 
s. r. o., GMW, s. r. o., Top Autosalon Blansko, s. r. o., Tatsuno Benč 
Europe, a. s., ATONA, s. r. o., Chemoplast BEC, a. s., NOVATISK, 
a. s., STEKO, spol. s r. o.
Patří sem také poplatek za provoz systému shromažďování, sběru, 
přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů 
(komunální odpad), který platí fyzické osoby s trvalým pobytem ve 
městě nebo vlastní rekreační objekt na katastrálním území města. 
Poplatek je vybíraný městem na základě schválené obecně závazné 
vyhlášky ve smyslu zákona č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích. 

•  místní poplatky 
Místní poplatky nemají charakter platby za službu vykonanou měs-
tem. O zavedení místních poplatků rozhoduje město v samostatné 
působnosti. Místní poplatky pro územní obvod města jsou schváleny 
zastupitelstvem města obecně závaznou vyhláškou. Město může vy-
bírat pouze poplatky taxativně vymezené zákonem č. 565/1990 Sb., 
o místních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů. 

Městem jsou vybírané tyto poplatky: poplatek ze psů, poplatek za re-
kreační pobyt, poplatek za užívání veřejného prostranství, poplatek 
ze vstupného, poplatek z ubytovací kapacity, poplatek za povolení 
k vjezdu s motorovým vozidlem do vybraných míst a částí města, po-
platek za provozovaný výherní hrací přístroj (VHP).
Rozhodování o typech, sazbě, ohlašovací povinnosti, splatnosti a osvo-
bození místních poplatků spadá do samostatné působnosti města 
a je v kompetenci zastupitelstva města. Správa místních poplatků, 
tj. vyměření, vybírání, vymáhání spadá do přenesené působnosti a je 
v kompetenci městského úřadu. Toto rozlišení kompetencí je třeba 
přesně dodržovat. 

•  ostatní odvody z vybraných činností a služeb 
Příjmy za zkoušky z odborné způsobilosti od žadatelů o řidičské opráv-
nění jsou příjmy obcí s rozšířenou působností, které vyplývají ze zákona 
č. 247/2000 Sb., o získávání a zdokonalování odborné způsobilosti 
k řízení motorových vozidel a o změnách některých zákonů, ve znění 
zákona č. 411/2005 Sb.

•  správní poplatky
Vyměřování a vybírání správních poplatků upravuje zákon č. 634/2004 
Sb., o správních poplatcích, v platném znění. Poplatníkem správ-
ních poplatků je fyzická nebo právnická osoba, která dává podnět ke 
správnímu úkonu a správnímu řízení žádostí. Správní poplatky jsou 
splatné před provedením správního úkonu a správního řízení, jehož 
výsledkem jsou vydaná povolení, rozhodnutí, apod., upravená zvlášt-
ními zákony. Město vydá povolení, rozhodnutí, apod., až je správní 
poplatek zaplacen a poplatník jeho zaplacení prokáže. Záporné vyřízení 
žádosti není důvodem k vrácení správního poplatku. Sazby poplatků 
jsou stanoveny pevnou částkou nebo procentem ze základu poplatku. 
Jednotlivé sazby poplatků jsou uvedeny v sazebníku.
Městu náleží správní poplatky jen ty, které samo uložilo a vybralo 
v rámci svého výkonu státní správy v rozsahu, kterým je podle zákona 
pověřeno. Městu jsou zejména hrazeny poplatky za vystavení staveb-
ního povolení, za vystavení územní rozhodnutí, za zvláštní užívání 
a připojení, za místní šetření, za kopie z úředních spisů, za vystavení 
řidičského průkazu, za zápis do registru vozidel, za provozování ta-
xislužby, za vystavení cestovního dokladu, za vystavení občanského 
průkazu, za zápis do registru obyvatel, za změnu jména, za delegaci 
sňatku, za vystavení oddacího listu, za vystavení úmrtního listu, za 
ověření podpisu a listin, za vydané průkazky zdravotně postiženým, 
za vystavení rybářského lístku, za vystavení loveckého lístku, za vy-
stavení živnostenského listu, za změnu v živnostenském listu, za evi-
denci zemědělského podnikatele, Czech point a vystavení povolení 
k provozování VHP. Z vybraných správních poplatků za povolení 
provozu VHP je 50 % odvedeno fi nančnímu úřadu, to znamená do 
státního rozpočtu. 

2. Nedaňové příjmy 
Nedaňové příjmy dosahují 14,9 % z celkových příjmů města a jsou 
to příjmy z vlastní činnosti, příjmy z pronájmu majetku, výnosy z fi -
nančního majetku, příjmy z přijatých sankčních plateb, přijaté vratky 
transferů, příjmy z prodeje krátkodobého a drobného dlouhodobého 
majetku, příjmy z ostatních nedaňových příjmů, příjmy z úhrad do-
bývacího prostoru a z vydobytých nerostů a příjmy z přijatých splátek 
půjčených prostředků – 
•  vlastní činnost města, položka 211x – je to za poskytování služeb 

v informačním centru BLANKA (za využívání internetu občany, 
za kopírování, provize z prodeje zboží, provize ze vstupného a půj-
čovného a také příjmy v hotovosti za prodej zboží a vstupenek na 
kulturní akce), dále z těžby dřeva v lesním hospodářství, za úkony 
pečovatelské služby, za vydané recepty a žádanky, za stravování 
starých a zdravotně postižených občanů – úhrady za obědy, příjmy 
od MKD za vstupné do městských lázní a za dopravu do divadel 
a na zájezdy, za kopírování na odborech městského úřadu, za služ-
by zasedací místnosti, příjmy od rodičů dětí vyžadující zvýšenou 
pozornost, které se zúčastnily víkendových pobytů a letního tábo-
ra, příjmy na základě Smluv o reklamě a propagaci uzavřené mezi 
Městem Blansko, a to se společností ČBE Blansko, společností KP 
RIA Brno a společností SWIETELSKY stavební, s. r. o., odštěpný 
závod Dopravní stavby MORAVA za umístění reklamní tabule na 
akci Vyhlášení nejlepšího sportovce města Blansko za rok 2010, 
příjmy od všeobecné zdravotní pojišťovny na rehabilitační služby 
zaměstnanců úřadu, za schválená věcná břemena, kdy město zřizu-
je za úplatu právo jiné osobě využít pozemky ve vlastnictví města, 
a tím se město zavazuje toto právo strpět,

•  pronájem majetku města, položka 213x – za pronájmy pozemků 
na území města, za nemovitý majetek Nemocnici Blansko, za ne-
bytové prostory školským a kulturním zařízením, za tepelné zdroje 
a rozvodů tepla v objektech mateřských a základních škol, za hro-
bová místa, za plynárenské zařízení, také za pronájem majetku ve 
vlastnictví města společnosti Služby Blansko, s. r. o., tj. útulek pro 
psy, za parkovací plochy, tržnici na nám. Svobody (vedle tržnice p. 
Slavíčka), veřejné prostranství na ul. Hybešova za účelem konání 
prodejních trhů a sloupy veřejného osvětlení s využitím na prová-
děnou reklamní a informační činnost,

•  úroky, položka 2141 – jsou jimi bankovní úroky z běžných účtů 
města, splátky úroků do Fondu rozvoje bydlení města (dále jen 
FRB) a do Státního fondu rozvoje bydlení ČR (dále jen SFRB ČR) 
z poskytnutých účelových půjček občanům na opravy, rekonstrukce 
a modernizace bytového fondu v jejich vlastnictví,

•  realizace fi nančního majetku, položka 214x – město má uzavře-
nou smlouvu o obhospodařování cenných papírů se společností 
Atlantik Asset Management investiční společnost, a. s., Hilleho 6, 
Brno, (dále jen AAM IS, a. s.), jsou to zejména úroky ze státních 
a komunálních dluhopisů, 

•  přijaté sankční platby, položka 2212 – jde zejména o sankce za po-
rušení obecně nebo místně závazných předpisů – jsou jimi pokuty 
ukládané obecním živnostenským úřadem, stavebním úřadem, měst-

skou policií, právním oddělením za přestupky v řízení přestupkové 
komise a ve správním řízení, odborem vnitřních věcí za dopravní 
přestupky a z dopravně správních agend, odborem vnitřních věcí na 
úseku občanských průkazů a na úseku cestovních dokladů,

•  ostatní příjmy z fi nančního vypořádání předchozích let od ji-
ných veřejných rozpočtů, položka 2222 – jedná se o daň z přidané 
hodnoty uplatněnou u fi nančního úřadu za novostavbu zařízení pro 
využívání biologicky rozložitelných odpadů (kompostárnu) z faktur 
hrazených v roce 2011,

•  ostatní přijaté vratky transferů, položka 2229 – po provedeném 
fi nančním vypořádání příspěvků poskytnutých z rozpočtu města 
v roce 2010 bude vráceno nájemné za sportovní zařízení,

•  příjmy z prodeje krátkodobého a drobného dlouhodobého ma-
jetku, položka 231x – jedná se o prodej zastaralého, opotřebova-
ného zařízení užívaného zaměstnanci městského úřadu při výkonu 
státní správy a samosprávy a o prodej referentského vozidla, které 
je v užívání samosprávy,

•  přijaté neinvestiční dary, položka 2321 – zahrnuje přijaté plnění 
za vedlejší fi nanční ujednání ze smlouvy se společností Kalcit, s. r. 
o., která je povinna dle čl. IV, odst. 5 přispívat do rozpočtu města 
každoročně účelově vázanou částku 50 tis. Kč, a ta bude využita pro 
potřeby městské části Dolní Lhota, a to, jak dle požadavků Dolní 
Lhoty, tak dle uvážení města,

•  přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady, položka 2324 – je za-
pracované přijetí náhrady od pozůstalých za náklady vypraveného 
pohřbu městem, dále od EKO-KOMu za separovaný odpad, od 
ASEKOLu a ELEKTROVINu za zpětný odběr elektrozařízení, 
z depozitního účtu města za nevyčerpané mzdy zaměstnanců úřa-
du v roce 2010,

•  ostatní nedaňové příjmy jinde nezařazené, položka 2329 – zahr-
nuje očekávané fi nanční prostředky na spolufi nancování výkonu 
sociálně právní ochrany dětí, provozu poradny pro rodinu, manžel-
ství a mezilidské vztahy, provozu pečovatelské služby, dále zahrnuje 
očekávané dotace na cyklistické stezky II. etapa a Blansko – Ráječko 
I. etapa, na regeneraci sídliště Sever, na výstavbu podporovaných 
bytů v domě pečovatelské služby Pod Javory 32, na nový územní 
plán města, na optimalizaci vodního režimu přehrad Palava I a II 
(závěrečné vyúčtování bylo v roce 2010) a na novostavbu zařízení 
pro využívání biologicky rozložitelných odpadů (kompostárna), 
z rozpočtu JMK na udržování čistoty cyklistických komunikací, na 
rekonstrukci parků u Rudoarmějce a zámeckého, do této položky 
budou také účtovány vracené fi nanční prostředky jako jistina spl-
nění závazku vyplývající z uzavřené dohody o dočasném použití 
pozemku města k realizaci stavby,

•  příjmy z úhrad dobývacího prostoru a z vydobytých nerostů, 
položka 2343,

•  přijaté splátky půjčených prostředků, položka 24xx – jsou to 
uhrazené splátky (nikoliv úroky)

 –  do rozpočtu města od Městské knihovny Blansko za poskytnutí 
přechodné fi nanční výpomoci na zajištění výkonu regionálních 
funkcí knihoven v 1. čtvrtletí roku 2011, kdy městská knihovna 
zatím neobdržela státní dotaci a splátky bezúročných půjček od 
občanů poskytnutých v minulých letech odborem sociálních věcí,

 –  do FRB a do SFRB ČR od občanů, kterým město poskytlo účelové 
půjčky na opravy, rekonstrukce a modernizace bytového fondu na 
území města v jejich vlastnictví.

3. Kapitálové příjmy 
Kapitálové (investiční) příjmy dosahují 1,1 % z celkových příjmů 
města a jsou to příjmy z prodeje dlouhodobého hmotného majetku, 
s výjimkou drobného hmotného dlouhodobého majetku (tyto příjmy 
patří do nedaňových příjmů).
•  příjmy z prodeje pozemků, položka 3111 – na základě schválení 

zastupitelstvem města o prodeji pozemků z vlastnictví města bude 
na účet města uhrazeno 130,0 tis. Kč, za prodej pozemků v průmys-
lové zóně budou na účet města poukázány fi nanční prostředky ve 
výši 750,0 tis. Kč,

•  příjmy z prodeje ostatních nemovitostí a jejich částí, položka 
3112 – obyvatelé bytového domu na ul. Jasanová 30, 32, 34 (42 b. j.
– bytový dům ve vlastnictví města) uhradí měsíčními platbami na 
účet města celkem 1.651,4 tis. Kč, za prodej volných bytů z vlast-
nictví města bude poukázáno na účet města 2.750 tis. Kč,

•  příjmy z prodeje ostatního hmotného dlouhodobého majetku, 
položka 3113 – město získá do svého rozpočtu z prodeje vozidla 
pečovatelské služby 150,0 tis. Kč.

4. Přijaté transfery 
Druhou objemově nejvýznamnější oblastí jsou přijaté transfery, které 
u Města Blansko tvoří 27,4 % z celkových příjmů Města. Zahrnuje neo-
pětované příjmy z dotací od jiných veřejných rozpočtů nebo ze zahraničí. 

Finanční vztah státního rozpočtu k rozpočtům obcí obsahuje 
následující:
Neinvestiční přijaté transfery z všeobecné pokladní správy státní-
ho rozpočtu, položka 4111: 
•  Na úhradu výdajů souvisejících se zabezpečením činností vykoná-

vaných v oblasti sociálně-právní ochrany dětí – dotace je poskyto-
vána na základě § 58 odst. 1 zákona č. 359/1999 Sb., o sociálně-práv-
ní ochraně dětí, ve znění pozdějších předpisů. Dotace bude městu 
uvolňována ve čtvrtletních zálohách Ministerstvem fi nancí ČR na 
základě údajů a propočtů Ministerstva práce a sociálních věcí ČR.
Dotace z Všeobecné pokladní správy státního rozpočtu je předmětem 
fi nančního vypořádání se státním rozpočtem za rok 2011. 

Neinvestiční přijaté transfery ze státního rozpočtu v rámci sou-
hrnného dotačního vztahu, položka 4112: 
•  Na výkon státní správy – poskytování příspěvku na výkon státní 

Rozpočet Města Blansko na rok  2011

» pokračování na straně 4
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správy prováděné městem v přenesené působnosti stanoví § 62 zá-
kona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů.

  Město Blansko obdrží příspěvek, který je určen na částečnou úhradu 
výdajů spojených s výkonem státní správy. Dalším zdrojem úhrady 
výkonu státní správy jsou správní poplatky získané městem za pro-
vedení správních úkonů v přenesené působnosti. 

   Dotace ve výši 32.516,5 tis. Kč je účelová, ale nepodléhá fi nančnímu 
vypořádání za rok 2011.

•  Na školství – příspěvek je určen na částečnou úhradu provozních 
výdajů mateřských a základních škol, jejichž zřizovatelem je město. 
Na základě počtu žáků uvedených v zahajovacích výkazech školní-
ho roku 2010/2011 je pro Jihomoravský kraj stanoven propočtový 
ukazatel pro rok 2011 ve výši 1.379,25 Kč na 1 žáka. 

  Dotace ve výši 2.838,5 tis. Kč je účelová, ale nepodléhá fi nančnímu 
vypořádání za rok 2011.

Ostatní neinvestiční přijaté transfery ze státního rozpočtu (dotace 
poskytované z ostatních kapitol státního rozpočtu), položka 4116:
•  Na dávky sociální péče pro těžce zdravotně postižené, dávky 

pomoci v hmotné nouzi a ostatní dávky – jsou určeny pro občany 

sociálně potřebné a pro občany zdravotně a tělesně postižené. Krité-
riem pro stanovení objemu dotace na dávky jsou příslušné zákonné 
předpisy. Poskytovatelem dotace je Ministerstvo práce a sociálních 
věcí ČR (MPSV ČR). 

  Dotace z kapitoly MPSV ČR ve výši 16.500,0 tis. Kč je předmětem 
fi nančního vypořádání se státním rozpočtem za rok 2011. 

•  Na výplatu příspěvku na péči oprávněným osobám – podle záko-
na č. 108/2006 Sb., o sociálních službách. Poskytovatelem dotace 
je MPSV ČR. 

  Dotace z kapitoly MPSV ČR ve výši 78.000,0 tis. Kč je předmětem 
fi nančního vypořádání se státním rozpočtem za rok 2011. 

•  Úřad práce podle zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, uvolňuje 
formou transferu do rozpočtu Města Blansko fi nanční prostředky na 
aktivní politiku zaměstnanosti. O poskytnutí příspěvku je uzavřena 
písemná dohoda, která musí obsahovat mimo jiné způsob kontroly 
plnění sjednaných podmínek, podmínky a termín zúčtování posky-
tovaného příspěvku.

•  Na základě žádosti o fi nanční podporu z Operačního programu 
Lidské zdroje a zaměstnanost bude poskytnuta dotace na realizaci 
projektu „Zavedení modelu CAF pro obec s rozšířenou působ-
ností Blansko“. Dotace se poskytuje z prostředků poskytnutých 
ze státního rozpočtu na předfi nancování výdajů, které mají být kry-

ty prostředky z rozpočtu Evropské unie. Celkové způsobilé výdaje 
projektu budou činit 498.986,60 Kč, z toho poskytnutá dotace bude 
ve výši 424.138,61 Kč, výdaje města budou ve výši 74.847,99 Kč. 

Neinvestiční přijaté transfery od obcí, položka 4121:
•  Město Blansko uzavřelo veřejnoprávní smlouvy s obcemi ve stejném 

správním obvodu Města Blanska (obce s rozšířenou působností), pod-
le níž budou orgány Města Blanska vykonávat přenesenou působnost 
podle zákona č. 200/1990 Sb., o přestupcích, ve znění pozdějších 
předpisů, (to znamená v rozhodování o přestupcích a ukládání pokut 
v řízeních o přestupcích) pro orgány obcí v jejím správním obvodu 
(která je účastníkem veřejnoprávní smlouvy). Výnos pokut ulože-
ných Komisí pro projednávání přestupků Města Blanska při plnění 
této veřejnoprávní smlouvy je příjmem rozpočtu Města Blanska. 

•  Město Blansko uzavírá smlouvy na příspěvky přijímané od jiných 
obcí na úhradu provozních výdajů v případě přijetí dětí z těchto 
obcí do blanenských škol.

Neinvestiční přijaté transfery z rozpočtu kraje, položka 4122:
•  Na činnost Muzea Blansko pro období roku 2011 poskytne za uve-

dených podmínek Jihomoravský kraj v Brně fi nanční prostředky ve 
výši 700,0 tis. Kč. 

» pokračování ze str. 3
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VÝDAJOVÁ ČÁST ROZPOČTU

Hořice – oprava komunikace
Mánesova, Čelakovského (části ulic) – oprava komunikace
Horní Lhota (Na Strážném) – rekonstrukce komunikace
Hybešova (u pošty) – rekonstrukce komunikace

 
 
 

6.880,0

Ostatní záležitosti pozemních komunikací  

Technická a projektová dokumentace – komunikace, chodníky, parkoviště, atd.
Vysprávky chodníků
Údržba mostních objektů – běžná údržba
Zařízení komunikací pro pěší

 
 
 

1.200,0
Cyklostezka Jantarová stezka – řešení nebezpečného 
   úseku (Blansko – Nový hrad) 
Optimalizace autobusového nádraží Blansko, SC Cyklostezka
Cyklostezka Blansko – Ráječko
Komenského – Zdíkova – prodloužení chodníku
Pekářská – Sloupečník – nový chodník a parkoviště
Těchov – chodníky
Autobusové zastávky

 
 
 
 
 
 
 

4.890,0
B. Němcové (úsek Sladkovského – K. H. Máchy) – oprava chodníku
Sušilova (úsek Husova – Jasanová) – oprava chodníku
Sušilova (úsek Masarykova – Husova) – oprava chodníku
Olešná – oprava chodníku
Zastávka ČD – parkoviště

 
 
 
 

2.535,0

Dlaždič – ostatní osobní výdaje (mzda) včetně zákonných odvodů 135,5

Silniční doprava  

Dotace na provoz integrovaného dopravního systému IDS
Dotace na provoz městské hromadné dopravy (MHD)
Dotace na provoz MHD – Jánského plaketa

 
 

6.741,0

Bezpečnost silničního provozu  

Prevence bezpečnosti silničního provozu
Dopravní agendy – tlumočení
Dopravní agendy – znalecké posudky

 
 

391,0

Ostatní záležitosti v silniční dopravě  

Opravy čekáren
Odstranění nepovolené reklamy

 
75,0

CELKEM 31.834,0

Oddíl 23 – Vodní hospodářství

 Rok 2011

Pitná voda  

Příspěvek Svazku vodovodů a kanalizací
Obnova hydrantové sítě
Příspěvek Dobrovolnému svazku obcí (DSO) – Sadová – 
   – odstranění nedostatečného tlaku vody v rodinných domech 

 
 

600,0

Odvádění a čištění odpadních vod a nakládání s kaly  

Technická a projektová dokumentace – kanalizace
Výškové úpravy armatur
Srážková voda – poplatky VAS
Fontána, kašna, odlučovače ropných látek
Kanalizace – rozbory
Kanalizace – provoz a údržba
Vpustě – opravy a čištění
Hořice – oprava dešťové kanalizace
Sportovní ostrov – propojení dešťové kanalizace

 
 
 
 
 
 
 
 

2.065,0

Úpravy drobných vodních toků  

Potoky – Farský, Palava, Dolní Lhota a čištění
   sedimentačních nádrží
Hrázný – ostatní osobní výdaje (mzda) včetně zákonných 
   odvodů a cestovné

 
 
 

338,2

Záležitosti vodních toků  

Optimalizace vodního režimu přehrad Palava I a II 20,0

CELKEM 3.023,2

Oddíl 31 – Vzdělávání a školské služby

 Rok 2011

Předškolní zařízení  

MŠ Blansko, Těchov – příspěvek na provoz
MŠ Blansko, Rodkovského – příspěvek na provoz
MŠ Blansko, Divišova – příspěvek na provoz
MŠ Blansko, Údolní – příspěvek na provoz
MŠ Blansko, Dvorská – příspěvek na provoz

 
 
 
 

5.424,0
MŠ a ZŠ Blansko – vybavení školních hřišť
MŠ Blansko – opravy a údržba
MŠ Blansko – opravy a údržba kotelen

 
 

2.450,0

Základní školy  

PŘÍJMY   MĚSTA
Položka Daňové příjmy  Rok 2011

1111 Daň z příjmů fyzických osob ze závislé činnosti a funkčních požitků 40.100,0

1112 Daň z příjmů fyzických osob ze samostatně výdělečné činnosti 7.200,0

1113 Daň z příjmů fyzických osob z kapitálových výnosů 5.300,0

1121 Daň z příjmů právnických osob 33.800,0

1211 Daň z přidané hodnoty 81.500,0

1332 Poplatky za znečišťování ovzduší 7,0

1337 Poplatek za komunální odpad 9.230,2

1341 Poplatek ze psů 580,0

1342 Poplatek za lázeňský nebo rekreační pobyt 180,0

1343 Poplatek za užívání veřejného prostranství 154,5

1344 Poplatek ze vstupného 95,0

1345 Poplatek z ubytovací kapacity 270,0

1346 Poplatek za povolení k vjezdu do vybraných míst 25,0

1347 Poplatek za provozovaný výherní hrací přístroj 2.300,0

1353 Příjmy za zkoušky odborné způsobilosti od žadatelů o řidičské oprávnění 700,0 

1361 Správní poplatky 6.278,0

1511 Daň z nemovitostí 8.950,0

Daňové příjmy celkem 196.669,7

 Nedaňové příjmy  

2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků 8.319,3

2112 Příjmy z prodeje zboží (jinak nakoupené za účelem prodeje) 270,0

2119 Ostatní příjmy z vlastní činnosti 120,0

2131 Příjmy z pronájmu pozemků 2.420,0

2132 Příjmy z pronájmu ostatních nemovitostí a jejich částí 11.420,9

2133 Příjmy z pronájmu movitých věcí 280,0

2141 Příjmy z úroků 1.008,9

2142 Příjmy z podílů na zisku a dividend 40,0

2144 Příjmy z úroků ze státních dluhopisů 800,0

2145 Příjmy z úroků z komunálních dluhopisů 60,0

2212 Sankční platby přijaté od jiných subjektů 2.862,0

2222
 

Ostatní příjmy z fi nančního vypořádání předchozích let od jiného 
veřejného rozpočtu 

2.054,4

2229 Ostatní přijaté vratky transferů 339,0

2310 Příjmy z prodeje krátkodobého a drobného dlouhodobého majetku 20,0

2321 Přijaté neinvestiční dary 50,0

2324 Přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady 3.495,0

2329 Ostatní nedaňové příjmy jinde nezařazené 36.110,4

2343 Příjmy z úhrad dobývacího prostoru a z vydobytých nerostů 25,0

2420
Splátky půjčených prostředků od obecně prospěšných společností 
a podobných subjektů

655,2

2451 Splátky půjčených prostředků od příspěvkových organizací 300,0

2460 Splátky půjčených prostředků od obyvatelstva 703,6

Nedaňové příjmy celkem 71.353,7

 Kapitálové příjmy  

3111 Příjmy z prodeje pozemků

880,0
Příjmy z prodeje pozemků na území města 
Příjmy z prodeje pozemků v průmyslové zóně 
Příjmy z prodeje ostatních  nemovitostí a jejich částí

4.401,4
3112 Splátky od obyvatel domu na ul. Jasanová 30, 32, 34

Prodej bytů – volné
Příjmy z prodeje ostatního hmotného dlouhodobého majetku

150,03122 Prodej vozidla pečovatelské služby

Kapitálové příjmy celkem 5.431,4

Přijaté transfery

4111

Neinvestiční přijaté transfery z všeobecné pokladní
správy státního rozpočtu
Výdaje související se zabezpečením činnosti 
   vykonávaných v oblasti sociálně-právní ochrany dětí 685,6

4112

Neinvestiční přijaté transfery ze státního rozpočtu
v rámci souhrnného  dotačního vztahu
Příspěvek na výkon státní správy
Příspěvek na školství 35.355,0

4116

Ostatní neinvestiční přijaté transfery ze státního rozpočtu
Dávky pro zdravotně postižené a pomoc v hmotné nouzi
Příspěvek na péči
Aktivní politika zaměstnanosti (veřejně prospěšní pracovníci)
Zavedení modelu CAF pro obec s rozšířenou působností 96.135,3

4121
Neinvestiční přijaté transfery od obcí
Neinvestiční náklady na žáky dojíždějící do blanenských škol
Veřejnoprávní smlouvy 897,0

4122
Neinvestiční přijaté transfery od krajů
Muzeum – podpora činnosti 700,0

 Přijaté transfery celkem 133.772,9

PŘÍJMY 407.227,7

 Financování  

8115 Změna stavu krátkodobých prostředků na bankovních účtech 77.932,9

 Financování celkem 77.932,9

 PŘÍJMY CELKEM 485.160,6

Oddíl 10 – Zemědělské a lesní hospodářství

 Rok 2011

Ozdravování hospodářských zvířat
Deratizace
Útulek pro psy – příspěvek na provoz 

80,0
385,4

Pěstební činnost
Lesy města Blanska – materiál
Lesy města Blanska – práce a služby
Vyhotovení nového  hospodářského plánu

 
 
 

445,0
Správa v lesním hospodářství
Označení a údržba památných stromů a registrovaných VKP

 
30,0

Myslivost, rybářství
Výdaje na státní správu myslivosti
Výdaje na státní správu rybářství

 
 

35,0

CELKEM 975,4

Oddíl 21 – Průmysl, obchod, služby a cestovní ruch

 Rok 2011

Ostatní záležitosti těžebního průmyslu a energetiky
MVE – oprava statiky náhonu
MVE – údržba (náhon, budova)
MVE – příspěvek na provoz 

 
 
 

750,0
Vnitřní obchod
Provozní výdaje informační kanceláře BLANKA
   včetně mezd zaměstnanců a zákonných odvodů 
Vstupenky na kulturní akce – vyúčtování prodeje

 
 
 

3.248,4
Cestovní ruch
Údržba orientačního systému
Opravy reklamních tabulí

 
 

40,0
Propagace – společenské akce města
Propagace – společné projekty Blansko – Boskovice – Černá Hora
Propagace – tisk propagačních materiálů, reklama
Propagace – OOV (ostatní osobní výdaje), odměny, dohody

 
 
 

390,0
CR – prezentace v rámci regionu a na internetu
CR – expozice na veletrzích CR
CR – realizace projektů na podporu CR

 
 

240,0
Ostatní správa v průmyslu
Výkon rozhodnutí – odstranění stavby, vymáhání po stavebníkovi

 
30,0

CELKEM 4.698,4

Oddíl 22 – Doprava

 Rok 2011

Pozemní komunikace 

Splátka úroků z úvěru – rekonstrukce komunikací 25,0

Čištění komunikací a zimní údržba
Údržba ploch kolem komunikací
Vysprávky komunikací
Údržba a opravy silničního zařízení
Dopravní značení vodorovné a svislé 

 
 
 
 

8.961,5

všechny částky jsou uváděny v tis. Kč
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ZŠ Blansko, Erbenova – příspěvek na provoz
ZŠ TGM Blansko, Rodkovského – příspěvek na provoz
ZŠ a MŠ Blansko, Dvorská – příspěvek na provoz
ZŠ a MŠ Blansko, Salmova – příspěvek na provoz
ZŠ Blansko, Erbenova – příspěvek na správce veřejných hřišť
ZŠ TGM Bl., Rodkovského – příspěvek na správce veřejných hřišť
ZŠ a MŠ Blansko, Dvorská – příspěvek na správce veřejných hřišť

 
 
 
 
 
 

12.967,0
ZŠ Blansko – vybavení tříd nábytkem
ZŠ Blansko – opravy a údržba
ZŠ Blansko – opravy a údržba kotelen

 
 

3.650,0
ZŠ TGM Blansko, Rodkovského – rekonstrukce střechy
Opatření na úsporu energie školských zařízení v Blansku
Projektová dokumentace k žádostem o dotace

 
 

12.200,0

Den učitelů – přijetí u starosty 2,0

Školní stravování  

ŠJ Blansko, Rodkovského – příspěvek na provoz 468,0

CELKEM 37.161,0

Oddíl 33 – Kultura, církve a sdělovací prostředky

 Rok 2011

Kultura  

Letní kino
Kino Blansko – příspěvek na provoz 
Městská knihovna – příspěvek na provoz
Muzeum – příspěvek na provoz
Muzeum – na činnost – příspěvek z rozpočtu JMK

 
 
 
 

11.871,0

Městská knihovna – půjčka na výkon regionálních funkcí 300,0

Kino Blansko – provedení digitalizace 3.000,0

Ostatní záležitosti kultury  

Letní promenádní koncerty
Majáles
Údržba památníků a soch
Kulturní zařízení – údržba
Příspěvky kulturním organizacím a sdružením
Letní promenádní koncerty – ostatní osobní výdaje (odměny)

 
 
 
 
 

1.144,0

Zachování a obnova kulturních památek  

Zámek Blansko – fond údržby
Zámek Blansko – obnova

 
10.221,9

Sdělovací prostředky  

Údržba místních rozhlasů
MTV – nákup vybavení TV studia
MTV – provoz
Fotodokumentace pro tisk a kroniku města

 
 
 

1.401,0

Zájmová činnost v kultuře  

KSMB – příspěvek na provoz hlavní činnosti
KSMB – Historický jarmark – příspěvek na uspořádání
KSMB – Nový rok – příspěvek na uspořádání oslav na náměstí
KSMB – Zlaté Slunce Blansko 2011 – příspěvek na uspořádání

 
 
 

6.219,0

Ostatní záležitosti kultury  

Zahraniční styky – ostatní osobní výdaje (tlumočnické práce)
   včetně zákonných odvodů 
Zahraniční styky – služby
Zahraniční styky – pohoštění

 
 
 

110,2

Příspěvky na dopravu do partnerských měst 180,0

Činnost Komise pro občanské záležitosti 147,0

CELKEM 34.594,1

Oddíl 34 – Tělovýchova a zájmová činnost

 Rok 2011

Sportovní zařízení v majetku města  

Splátka úroků z úvěru – rekonstrukce koupaliště 1.400,0

Lázně, koupaliště – provoz
Lázně, koupaliště – splátky turniketového systému
Zimní stadion – provoz

 
 

7.253,5
Městská sportovní zařízení – údržba
Lázně, koupaliště – oprava atiky
Lázně – vzduchotechnika (II. etapa)

 
 

8.450,0

Ostatní tělovýchovná činnost  

Příspěvky tělovýchovným jednotám na činnost
Příspěvky tělovýchovným jednotám na provoz

 
1.494,0

Příspěvky na pronájmy sportovních zařízení – 
   – ASK Blansko, plavecký oddíl
   – Dynamiters 
   – HC Blansko 
   – Klub Matýsek 
   – Kolpingova rodina 
   – MS VZS ČČK BK 
   – Sport club Mgr. Jany Kuncové 

 
 
 
 
 

 
1.167,4

FK Apos Blansko – oprava střechy na šatnách
ASK Blansko – příspěvek na výměnu oken v suterénu a vchodových dveří
ASK Blansko – příspěvek na dokončení oprav sociálního zařízení
RC Blansko – příspěvek na materiál na vybudování tribuny
TJ ČKD Blansko – příspěvek na opravu střechy haly a sociálního zařízení
TJ ČKD Blansko – příspěvek na vydání almanachu k 60. výročí založení TJ
TJ ČKD Blansko – na výměnu kuželkářského zařízení v souvislosti
   s konáním mistrovství ČR v kuželkách 

 
 
 
 

880,0

Převod provozu sportovních zařízení na město 1.180,0

Využití volného času dětí a mládeže  

Údržba prvků dětských hřišť
Dětská hřiště na území města

 
1.620,0

Příspěvky na zájmovou činnost
ObRok11 – příspěvek na celostátní skautské setkání
Dětské dopravní hřiště – Autoškola Pernica – příspěvek na provoz
ZŠ Blansko, Salmova a sídliště Písečná – správce veřejného 
   hřiště – ostatní osobní výdaje včetně zákonných odvodů

 
 
 

252,5

Ostatní zájmová činnost a rekreace  

ROPalava – příspěvek na provoz a údržbu 334,0

CELKEM 24.031,4

Oddíl 35 – Zdravotnictví

 Rok 2011

Ústavní péče  

Nemocnice – fi nanční rezerva na případné poskytnutí 
   příspěvku na investice 8.728,5

CELKEM 8.728,5

Oddíl 36 – Bydlení, komunální služby a územní rozvoj

 Rok 2011

Podpora individuální bytové výstavby  

Splátka úroků městem do SFRB ČR
Splátka půjčky a úroků – FRB města – fi nanční rezerva
Půjčky na opravy a modernizace bytového fondu ze SFRB ČR

 
 

1.827,1

Bytové hospodářství  

Splátka úroků z úvěru – rekonstrukce a výstavba bytových domů 420,0

Daň z převodu bytů a poplatky z převodu
Bytový dům na sídlišti Písečná – 90 b. j.
Revitalizace bytových domů

 
 

6.765,0

Nebytové hospodářství  

Odstoupení od soudního vymáhání
Revize a odstranění závad
Daň z převodu nebytů a poplatky z převodu – zajišťuje odbor KOM
Městská knihovna – údržba výtahů
Městská knihovna – odstranění vad

 
 
 
 

362,0
Olešná – oprava střechy objektu občanské aktivity
Sladkovského 2b – čištění vpustí

 
237,0

Daň z převodu nemovitostí – zajišťuje odbor INV
76 garáží na sídlišti Písečná – doplatek po odstranění závad

 
1.265,0

Veřejné osvětlení  

VO – spotřeba el. energie, provoz a běžná údržba
VO – opravy
VO – stavební úpravy (rekonstrukce E.ON)
VO – pravidelné revize

 
 
 

6.347,0

Pohřebnictví  

Hřbitov – vrácení přeplatku nájemného za hrobová místa
Hřbitov – údržba a úklid
Hřbitov – rekonstrukce obřadní síně

 
 

1.850,2

Pohřebné – za zesnulé, o které se nemá kdo postarat 48,0

Územní plánování a územní rozvoj  

Splátka úroků z úvěru – technická infrastruktura průmyslové zóny 26,0

Územní plán  (nový)
Aktualizace územně analytických podkladů

 
1.720,0

Komunální služby a územní rozvoj jinde nezařazené  

Veřejná služba
Skladové hospodářství
Veřejné WC – provoz

 
 

340,0
Nájemné za pozemky
Znalecké posudky
Geometrické zaměřování, vytyčování
Aktualizace map a programu
Identifi kace, snímky, výpisy z LV, notářské zápisy
Vynětí pozemků z LPF a ZPF

 
 
 
 
 

365,0
PD, TP, náklady a poplatky spojené s kolaudací
Výkup inženýrských sítí
Výkupy pozemků a věcná břemena

 
 

3.740,0

Regenerace sídliště Písečná IV. etapa 40,0

Regenerace sídliště Sever 8.000,0

Veřejně prospěšné práce – mzdy včetně zákonných odvodů 2.068,6

CELKEM 35.420,9

Oddíl 37 – Ochrana životního prostředí

 Rok 2011

Ochrana ovzduší a klimatu  

Údržba plynovodů 25,0

Odvod poplatku SFŽP za ekologické odstranění autovraků 228,0

Nakládání s odpady  

Nebezpečné odpady
Velkoobjemové kontejnery
Vyvážení odpadkových košů
Likvidace separovaného odpadu
Likvidace vánočních stromků
TDO občané
Kontejnery na ovoce – září, říjen
Svoz TDO – zahrádkáři – 1 100 lt
Likvidace černých skládek

 
 
 
 
 
 
 
 

12.975,0
Údržba městského mobiliáře
Opravy a údržba svozových nádob
Zbudování nových stání pro kontejnery

 
 

470,0

Sběrný dvůr – provoz 3.200,0

Sběrné středisko odpadů 300,0

Ostatní nakládání s odpady  

Olešná – rozbory dle provozního řádu
Překladiště a kompostárna – trafostanice a telefon

 
78,0

Novostavba zařízení pro využívání biologicky rozložitelných odpadů 34.000,0

Ochrana a sanace půdy a podzemní vody  

Rozbory zemin a vod (při haváriích apod.) 30,0

Péče o vzhled města a veřejnou zeleň  

Aktualizace pasportu zeleně
Montáž a demontáž vánoční výzdoby a vánočního stromu
Sběr psích exkrementů
Údržba trávníků, dřevin a nepasportizovaných prvků zeleně
Likvidace invazních rostlin
Kosení ruderálních porostů
Likvidace odpadu ze zeleně
Údržba květinových záhonů
Odplevelení nových výsadeb
Zalévání nových výsadeb
Kácení dřevin a náhradní výsadba stromů a ošetření

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

12.206,7
Park u Rudoarmějce – rekonstrukce
Park zámecký – rekonstrukce

 
900,0

Správa v ochraně životního prostředí  

Znalecké posudky
Opravy a údržba přístrojů

 
35,0

CELKEM 64.447,7

Oddíl 41 – Dávky a podpory v sociálním zabezpečení

 Rok 2011

Příspěvek na živobytí
Doplatek na bydlení
Mimořádná okamžitá pomoc
Mimořádná okamžitá pomoc – sociálně vyloučení
Příspěvek nevidomí – krmivo pro vodícího psa
Příspěvek na opatření zvláštních pomůcek
Na úhradu a užívání bezbariérového bytu a garáže
Příspěvek na úpravu bytu
Příspěvek na zakoupení motorového vozidla
Příspěvek na provoz motorového vozidla
Příspěvek na individuální dopravu

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

16.500,0

Příspěvek na péči 78.000,0

CELKEM 94.500,0

Oddíl 43 – Sociální služby a společné činnosti v sociálním zabez-
pečení a politice zaměstnanosti

 Rok 2011

Odborné sociální poradenství  

Poradna pro rodinu, manželství a mezilidské vztahy – provozní
   výdaje včetně mezd zaměstnanců a zákonných odvodů

 
1.303,1

Poradna – výměna dveří 
Poradna – běžná údržba

 
30,0

Ostatní sociální péče a pomoc dětem a mládeži

Sociálně-právní ochrana dětí – provozní výdaje 
   včetně mezd zaměstnanců a zákonných odvodů 

 
3.235,7

Ostatní sociální péče a pomoc ostatním skupinám obyvatelstva  

Městský klub důchodců (MKD) – činnost klubu a provozní 
   výdaje včetně mezd zaměstnanců , zákonných odvodů

 
898,3

MKD – údržba (podlaha v jídelně, sociální zařízení, kanalizace)
MKD – nákup 4 ks termoportů

 
282,0

Stravování důchodců – obědy 4.280,0

Komunitní plánování 25,0

HHP – Domov Olga – příspěvek 220,0

HHP – chráněné bydlení Centrum Velan – příspěvek 150,0

Sdružení Podané ruce, víceúčelové drogové služby 
   na Blanensku – příspěvek

 
80,0

Sdružení Podané ruce, nízkoprahové zařízení PVC Blansko – příspěvek 100,0

OCHB Charitní pečovatelská služba – příspěvek 60,0

Dotace a příspěvky organizacím a občanům na sociální služby 109,0

Pečovatelská služba  

Pečovatelská služba (PS) – provozní výdaje 
   včetně mezd zaměstnanců a zákonných odvodů 

 
7.559,0

Nákup nového vozidla pro pečovatelskou službu 278,0

DPS Údolní 23 – rekonstrukce včetně horní části ulice 800,0

DPS Pod Javory 32 – výstavba podporovaných bytů 6.000,0

Služby sociální prevence  

Noclehárna – provoz
Víkendové pobyty a letní tábor

 
586,0

Ostatní činnost  

Bezúročné půjčky 40,0

CELKEM 26.036,1

Oddíl 52 – Civilní připravenost na krizové stavy

 Rok 2011

CO – nákup materiálu, el. energie, telekomunikační služby 
   ostatní služby, opravy a udržování

 
33,0

CO – havarijní rezerva 5,0

CELKEM 38,0

Oddíl 53 – Bezpečnost, veřejný pořádek 

 Rok 2011

Městská policie – provozní výdaje a mzdy strážníků 
   včetně zákonných odvodů

 
10.624,0

Kamerový systém 313,0

CELKEM 10.937,0

Oddíl 55 – Požární ochrana a integrovaný záchranný systém

 Rok 2011

Požární ochrana – profesionální část  

Hasičský záchranný sbor ČR – příspěvek na činnost a provoz 200,0

Požární ochrana – dobrovolná část  

Sbory dobrovolných hasičů (SDH) – provozní výdaje (ochranné  
   pomůcky, drobný hmotný dlouhodobý majetek, nákup
   materiálu, plyn, vodné, stočné, el. energie, pohonné hmoty,
   nákup ostatních služeb, opravy a údržba)
SDH – vlastní podíl města na dotace
SDH – nátěry sušáků na hadice 

 
 

680,0

CELKEM 880,0

Oddíl 61 – Státní správa, územní samospráva 

 Rok 2011

Zastupitelstva obcí  

Příspěvky fyzickým a právnickým osobám z rozhodnutí starosty
Zastupitelé – služby telekomunikací
Zastupitelé – cestovné
Odměny a mimořádné odměny starosty a dvou zástupců
   starosty včetně zákonných odvodů
Odměny členům rady, členům zastupitelstva předsedům výborů a komisí
Refundace mezd včetně zákonných odvodů členům zastupitelstva
Reprefond – očerstvení, věcné dary

 
 
 
 
 
 
 

3.476,9

Činnost místní správy  

Provozní výdaje spojené s vlastní správní činností městského
   úřadu a výkonem státní správy

 
67.683,1

» pokračování na straně 6
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nám. Svobody 3 + nám. Republiky 1 – voda
nám. Svobody 3 + nám. Republiky 1 – teplo
nám. Svobody 3 + nám. Republiky 1 – el. energie

 
 

3.875,0
Projekt CAF – ostatní osobní náklady včetně zákonných odvodů
Projekt CAF – tiskárna
Projekt CAF – nákup ostatních služeb
Projekt CAF – fi nanční rezerva

 
 
 

266,2
Mobilní telefony
Nové telefonní přístroje
Obnova hardware
Spotřební materiál informatika
Služby  MIS (místní informační systém)
Školení a servis PC
Internet
Kancelářský software, antivirový software, ASPI
GINIS aplikační SW (licence)

 
 
 
 
 
 
 
 

2.858,5

Technologické centrum 7.000,0

Vzdělávání v EGON centru – ostatní osobní výdaje 
   včetně zákonných odvodů

 
799,9

nám. Republiky 1 – dataprojektor, kabeláž, konzoly
Nákup nového automobilu

 
360,0

Budovy MěÚ – opravy (mimo běžnou údržbu)
nám. Republiky 1 – servis vzduchotechniky
nám. Republiky 1 – vzduchotechnika – oddělení dopravy
nám. Republiky 1 – oprava výtahů
nám. Svobody 3 – výměna střešní krytiny z náměstí
nám. Svobody 3 – výměna oken

 
 
 
 
 

1.255,0
nám. Republiky 1 – statické zajištění
nám. Svobody 3 – sanace vlhkosti kanceláří odboru INV
nám. Svobody 3 – nová úřední deska (rozšíření)

 
 

780,0
Občanské aktivity – provoz
Znalecké posudky

 
456,0

Náhrady – za mzdu panu Sedlákovi
Náhrady – přestupky dopravně správní agendy
Občané – refundace mezd včetně zákonných odvodů
Neinvestiční dotace občanským sdružením
Neinvestiční transfery neziskovým a podobným organizacím

 
 
 
 

116,5
Exekutorský úřad – náklady řízení
Přezkum hospodaření města
Poradenství k DPH
Členství v SMO

 
 
 

295,0

CELKEM 89.222,1

Oddíl 63 – Finanční operace

 Rok 2011

Obecné výdaje z fi nančních operací  

Bankovní poplatky
Správa aktiv Atlantik, a. s. (AAM) – bankovní poplatky
Správa aktiv Atlantik, a. s. (AAM) – odměna správci
Správa aktiv – p. Nejezchleb
Správa aktiv Atlantik, a. s. (AAM) – fi nanční rezerva

 
 
 
 

1.630,0

Pojištění funkčně nespecifi kované  

Pojištění majetku a osob (městská policie a hasiči)
Spoluúčast města na škodách

 
1.140,0

Ostatní fi nanční operace  

Závazek vůči FÚ – město plátcem DPH -745,6

CELKEM 2.024,4

Oddíl 64 – Ostatní činnosti

 Rok 2011

Finanční vypořádání z minulých let  

Finanční vypořádání – JSDH
Finanční vypořádání – sčítání lidu, domů a bytů
Finanční vypořádání – cyklostezka II. etapa
Finanční vypořádání – cyklostezka III. etapa
Finanční vypořádání – cyklostezka Jantarova stezka
Finanční vypořádání – dávky pomoci v hmotné nouzi
Finanční vypořádání – příspěvek na péči

 
 
 
 

 
1.476,1

Ostatní činnosti jinde nezařazené  

Vrácení správního poplatku – odbor ŠKOL
Vrácení správního poplatku – odbor VNV
Jistiny z pozemků města

 
 

403,0

CELKEM 1.879,1

VÝDAJE  MĚSTA
v tis. Kč

Text Běžné Kapitálové Celkem

Zemědělství, lesní hospodářství a rybářství 10 975,4 0,0 975,4

Průmysl, obchod,  služby a cestovní ruch 21 4.698,4 0,0 4.698,4

Doprava 22 21.944,0 9.890,0 31.834,0

Vodní hospodářství 23 2.783,2 240,0 3.023,2

Vzdělávání a školské služby 31 24.961,0 12.200,0 37.161,0

Kultura, církve a sdělovací prostředky 33 21.594,1 13.000,0 34.594,1

Tělovýchova a zájmová činnost 34 14.439,4 9.592,0 24.031,4

Zdravotnictví 35 8.728,5 0,0 8.728,5

Bydlení, komunální služby a územní rozvoj 36 11.160,9 24.260,0 35.420,9

Ochrana životního prostředí 37 29.177,7 35.270,0 64.447,7

Dávky a podpory v sociálním zabezpečení 41 94.500,0 0,0 94.500,0

Sociální služby a společné činnosti v sociál. 
zabezpečení a politice zaměstnanosti

 43 18.958,1 7.078,0 26.036,1

Civilní připravenost na krizové stavy 52 38,0 0,0 38,0

Bezpečnost a veřejný pořádek 53 10.624,0 313,0 10.937,0

Požární ochrana a integ. záchranný systém 55 880,0 0,0 880,0

Státní správa, územní samospráva  61 80.692,1 8.530,0 89.222,1

Finanční operace 63 2.024,4 0,0 2.024,4

Ostatní činnost 64 1.879,1 0,0 1.879,1

VÝDAJE 350.058,3 120.373,0 470.431,3

Financování výdaje 14.729,3

VÝDAJE  CELKEM 485.160,6

Hospodaření bytového a nebytového hospodářství je sledováno 
jako hospodářská (podnikatelská) činnost města. 

Výnosy bytového a nebytového hospodářství jsou tvořeny nájemným 
z bytů a nebytových prostor v majetku Města Blansko. 
Hospodaření bytového domu Jasanová 30, 32, 34 je sledováno sa-
mostatně. 

FINANCOVÁNÍ   MĚSTA    

Rok 2011

Splátka úvěru – průmyslová zóna -2.180,0

 – rekonstrukce plaveckého areálu (koupaliště) -7.500,0

 – rekonstrukce komunikací na území města -2.000,0

 – nákup, rekonstrukce a výstavba bytových domů  -1.820,0

 (42 b. j. – sídl. Písečná a 48 b. j. – ul. Ant Dvořáka)

Splátka úvěru na opravy a modernizace bytového fondu -1.229,3

Součet – fi nancování výdaje -14.729,3

Zhodnocené volné fi nanční prostředky města – dlouhodobé 4.491,8

Zhodnocené volné fi nanční prostředky města – krátkodobé 1.662,6

Finanční prostředky z prodeje bytů – dle pravidel 44.412,2

Finanční prostředky z prodeje bytů – volné 15.092,5

Finanční prostředky na bankovních účtech k 31.12.2010 10.553,2

Převod z Fondu rozvoje bydlení (SFRB CR) 1.598,7

Převod z Fondu údržby – Zámek Blansko  121,9

Součet – fi nancování příjmy 77.932,9

FINANCOVÁNÍ  CELKEM 63.203,6

PŘEDPIS NÁJEMNÉHO     

Byty a nebytové prostory v bytových domech 7.610.300,00  Kč

Byty – Jasanová 30, 32, 34     235.000,00  Kč

Výnosy celkem 7.845.300,00 Kč

PŘEDPIS NÁJEMNÉHO     

Nebytové prostory a objekty 2.350.000,00  Kč 

Obchodní prostory 400.000,00  Kč

Smuteční síň 236.000,00  Kč

Malá vodní elektrárna 1.500,00  Kč

Zimní stadión, kryté lázně, koupaliště, veřejné WC 12.000,00  Kč

Kotelny 435.000,00  Kč

Garáže    165.000,00  Kč

Energie – není vybíráno nájemné 3.849.000,00  Kč

Energie – je vybíráno nájemné 1.498.200,00  Kč

Výnosy celkem 8.946.700,00 Kč

NÁKLADY

Poštovní služby    50.000,00  Kč

Bankovní služby    12.000,00  Kč

Soudní poplatky    50.000,00  Kč

Právní služby  370.000,00  Kč

Energie za neobsazené byty   200.000,00  Kč

Provozní náklady včetně mezd a zákonných odvodů 1.043.000,00  Kč

Fond oprav  3.330.000,00  Kč

Opravy a údržba 1.360.300,00  Kč

Rezerva – nedoplatky    225.000,00  Kč

Jmenovité akce 
 –  Okružní 3 – zateplení severní stěny (ne štítové) – 600 tis. Kč
 –  Ant. Dvořáka – výměna oken v bytě 3 + 1 – 80 tis. Kč 
 –  Komenského – kůlna  – 110 tis. Kč 
 –  rekonstrukce koupelen na sprchový kout – 180 tis. Kč    970.000,00  Kč

Náklady – město 7.610.300,00  Kč

Náklady –  Jasanová 30, 32, 34      50.000,00  Kč

Rezerva –  Jasanová 30, 32, 34   185.000,00  Kč

Náklady celkem 7.845.300,00  Kč

NÁKLADY

Bankovní služby     12.000,00  Kč

Znalecké posudky       5.000,00  Kč

Vrácení přeplatků v případě ukončených nájmů       2.000,00  Kč

Revize a odstranění vad      70.000,00  Kč

Energie 5.861.500,00  Kč

Provozní náklady včetně mezd a zákonných odvodů    870.000,00  Kč

Fond oprav 122.000,00  Kč

Opravy a údržba 
 –  lázně, koupaliště – oprava atiky – 100 tis. Kč
 –  lázně – mozaika – 235 tis. Kč
 –  zimní stadión – oprava střechy nad šatnami – 460 tis. Kč
 –  MVE – údržba budovy – 10 tis. Kč
 –  údržba městského majetku – 460 tis. Kč
 –  Kovovýroba – oprava plechové krytiny – 100 tis. Kč
 –  hasička (bývalá) – oprava části střechy – 20 tis. Kč
 –  Horní Palava – oprava kanalizace – 100 tis. Kč
 –  Sadová – výměna kotle – 200 tis. Kč
 –  Sladkovského 2b – čištění vpustí – 15 tis. Kč 
 –  Sladkovského 2b – úprava kotelny – 200 tis. Kč 1.900.000,00  Kč

Rezerva – nedoplatky    104.200,00  Kč

Náklady celkem 8.946.700,00  Kč

Město Blansko je povinno splácet čerpané úvěry –
•  na výstavbu technické infrastruktury v průmyslové zóně, poskytla ČSOB, a. s., Brno,
•  na rekonstrukci plaveckého areálu (koupaliště), poskytla ČS, a. s., Praha, 
•  na rekonstrukci komunikací na území města, poskytla KB, a. s., pobočka Brno,
•  na nákup, rekonstrukci a výstavbu bytových domů, poskytla KB, a. s., pobočka 

Brno, (to je nákup a rekonstrukce 48 bytových jednotek na ulici Ant. Dvořáka 
a výstavba 42 bytových jednotek na sídlišti Písečná), 

•  na opravy, rekonstrukce a modernizace bytového fondu na území města ve vlast-
nictví občanů, poskytl Státní fond rozvoje bydlení ČR.

Do návrhu rozpočtu Města Blansko na rok 2011 jsou zapracovány finanční 
prostředky ve výši 33.308.337,67 Kč z hospodaření minulých let – roku 2010. 

FINANCOVÁNÍ

Finanční rozvaha o výnosech a nákladech na 
správu, provoz a údržbu bytového a nebytového 
hospodářství Města Blansko na rok 2011

Příjmy Financování Výdaje

407.227,7 63.203,6 470.431,3

+

+

=

=

» pokračování ze str. 5» pokračování ze str 5

Rozpočet Města Blansko na rok  2011

řádková inzerceřádková inzerce
podnikatelská inzercepodnikatelská inzerce

nemovitostinemovitosti

soukromá inzercesoukromá inzerce

» ATIPO vestavěné skříně. Šatní 
skříně, předsíně, šatny, vše na 
míru. Tel. 602 575 333, e-mail: 
atipo@centrum.cz.
» Máte už dost půjček a dluhů co 
nejdou víc splácet? Tak pro vás tu 
je CENTRUM ODDLUŽENÍ – 
konzultace zdarma, odborná po-

moc. ww.abivia.cz, Blansko, tel.: 
722 605 909.
» Počítače, notebooky, mobilní 
telefony, navigace, příslušenství 
- prodej, pozáruční servis. Mobil, 
PC & servis, Komenského 10, st. 
Blansko, (u zast. ČD). Tel: 511 
191 170, mobil: 606 255 944.

» Prodám funkční, zachovalou 
stavební míchačku na 380V to-
vární výroby, objem bubnu dle 
štítku 75 dm3 - v praxi cca 2 až 
2,5 kolečka malty. Cena 4.000 Kč. 
Tel. 728 639 227.
» Nabízím dvě starší obývací stě-
ny. 1. Šířka 300 cm, výška 230 

cm. K tomu nízkou skříň šířka 
144 cm, výška 77 cm. 2. Šířka 340 
cm, výška 225 cm. Cena á 3.000 
Kč. Odvoz možný ihned. Tel. 728 
266 990.
» Nový Set Top Box  4400 LANQ 
se šňůrou SCART za 700 Kč. Tel. 
724 799 340.

» Prodám světlý udržovaný byt 
2+1 v OV na sídlišti Sever v Blan-
sku. Tel. 728 209 824.

» Mladá právnička hledá ke koupi 
byt v Blansku 1+1 nebo 2+1. Ho-
tovost z prodeje jiné nemovitosti. 

kont.: 728337531, dvoraleona@
seznam.cz Děkuji za nabídky.
» Pronajmu garáž na Severu na 
točně. Tel. 725 112 562.
» Pro dívku pronajmu v RD v BK 
1 lůžko, za 1.300 Kč/měsíc s TV 
UPC a internetem. V domě vše 

k dispozici. Tel. 724 799 340, e-
mail: prax1@seznam.cz.
» Prodám byt 3+1 v OV 65 m2 a ga-
ráž v Adamově. Tel. 774 087 690.
» Koupím byt i zadlužený i priva-
tizace. Tel. 720 551 215.

» Prodám levně použité radiátory 
180 cm, 150 cm a dva 1 m. V dob-
rém stavu. Spěchá. Plus starou 
vanu. Tel. 607 574 803.
» Koupím  použitou plastovou 
popelnici na kolečkách o obje-
mu 240 litrů - jen v dobrém stavu 
a do 500 Kč. Nabídněte. Tel. 724 
362 712.
» Koupím zachovalou postel 
140×200, nabídněte sms na 608 
529 695, ozvu se.
» Prodám kulatý jídelní stůl, prům. 
110 cm, rozložený prům. 150 cm, 
včetně 4 židlí s čalouněným podse-
dákem, vše barva olše. Velmi dob-
rý stav, cena 1.700 Kč, při rychlém 
jednání sleva. Tel. 776 574 574.

» Prodám rakouský komb. kočá-
rek Hocco Big Foot pro děti 0–3 
roky. Velmi pěkný, zachovalý 
a vhodný pro outdoorový terén. 
Barva béžová, foto zašlu e-mai-
lem. Pův. cena 9.990, nyní 1.700 
Kč. Tel. 731 025 055.
» Dne 4.2.2011 se ztratilo ště-
ně něm. ovčáka. Slyší na jméno 
Porša. Ztratila se u čerp. stanice 
Unicorn v Blansku. Má zelený 
obojek bez známky. Informace 
o ní odměním! Tel. 724 262 979.
» Prodám starožitné podlahové 
hodiny, v. 186 cm, stáří odhadu-
ji 19. století. Cena dohodou. Tel. 
775 287 733.

částky jsou uváděny v Kč
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Městská knihovna Blansko vy-
hlašuje Literární soutěž ke 110. vý-
ročí narození Jaroslava Seiferta aneb 
Chlapec a hvězdy.

Soutěž je určena pro děti ve věku 
9–15 let a bude probíhat v období 
březen–květen 2011. Slavnostní 
ukončení soutěže s odměněním nej-
lepších literárních i výtvarných prací 
dětí a následná výstava prací se usku-
teční v červnu 2011 ve výstavní síni 
blanenské knihovny.

Bližší informace jsou k dispozici 
na webových stránkách MK Blansko 
www.knihovna.blansko.cz nebo je 
poskytnou pracovnice regionálního 
odd. MK Blansko Helena Jalová (ja-
lova@mk.blansko.cz) nebo Jana Tru-
báková (trubakova@mk.blansko.cz).

Těšíme se na vaši účast v této 
soutěži.

•  Jana Trubáková
Městská knihovna Blansko

Dne 12. února letošního roku, což 
byl jednotný termín pro celý Jihomo-
ravský kraj, předkládali myslivečtí 
hospodáři v honitbách správního ob-
vodu obce s rozšířenou působností 
Blansko spárkaté zvěři léčivo v me-
dikovaném krmivu.

Podávání účinné látky ve shodné 
době je nezbytné z důvodu přecházení 
jednotlivé zvěře, zejména pak černé, 
mezi jednotlivými honitbami. Z dů-
vodu ochranné lhůty medikovaného 
krmiva užívaného k antiparazitál-
ní léčbě není dovolen odstřel černé 
zvěře, která se jinak loví celoročně, 
dalších 14 dní po jeho podání.

Jiná spárkatá zvěř je již hájena, 
neboť se v době nouze, kterým je prá-
vě probíhající zimní období, nestřílí. 
Antiparazitální přípravky se jako pre-
ventivní léčiva užívají proti střečkovi-
tosti, motoličnatosti a oblým červům 
zaživadel a plic.

Veterinární správa informuje ne-
jen odbornou ale i širokou veřejnost, 
že na území kraje již několik let ne-
došlo k pozitivnímu nálezu vztekliny, 
proto se přestala provádět letecká 
orální vakcinace lišek.

•  odbor životního prostředí

PODLAHÁŘSKÉ PODLAHÁŘSKÉ 
PRÁCE SLEZÁKPRÁCE SLEZÁK

AKCE PVCAKCE PVC
montáž a pokládka 

broušení parket 
plovoucí podlahy 

PVC 

dodávka materiálu 

volejte
Tel. 724 738 924724 738 924

Kulturní a sportovní pozvánkyKulturní a sportovní pozvánky
VýstavyVýstavy

dlouhodobá výstava, muzeum
Bydlení na blanenském zámku

do 23. 3., Galerie města Blanska
Milena Dopitová – Kde mám první konec?
Projekt, který vychází z každodenních po-
citů, nálad a zkušeností. Instalace je slože-
ná z objektů například „Včerejšek i zítřek 
na jednom místě“ nebo z videa „Kouzlem 
Tvým změnit se smím“. 

do 25. 3., Galerie Ve Věži
JANA MÄČKOVÁ
POHLAZENÍ PO DUŠI
Autorka se tematicky zaobírá prostou, 
jednoduchou, snovou krásou květin. Její 
olejomalby a suché pastely si můžete pro-
hlédnout vždy ve středu, pátek a neděli od 
13 do 17 hodin. Vstup do galerie je zdarma.

do 28. 3., galerie v prodejně FPO, Smeta-
nova 4
Fantazie dětí
Výstava mladých umělců z výtvarného 
oboru ZUŠ Blansko.

do 31. 3., kino
Výstava fotoreportérů MF DNES
Fotoreportéři jihomoravské a brněnské 
redakce MF DNES Radek Miča, Monika 
Hlaváčová a Otto Ballon Mierny vystavují 
své fotografi e, které zachycují každoden-
ní život na jižní Moravě. Výstava vznikla 
u příležitosti 15. výročí vydání první jiho-
moravské přílohy MF DNES. Toto výro-
čí redakce oslavila v září 2010. Otevřeno 
v provozní době kina.

do 31. 3., knihovna
SPŘÍZNĚNI VOLBOU
VÝSTAVA NĚMECKÉ LITERATURY
Prezentace 17 nejzajímavějších děl sou-
časné německé literatury v České republice 
a nejzajímavější témata a styly posledních 
20 let z naší perspektivy. Germanista a pře-
kladatel Tomáš Dimter vytvořil portrét 
každého titulu a autora spolu s průvod-
ním textem.

do 8. 5., muzeum
František Navrátil: 
Poklona údělům a půvabům ženy
Tváří v tvář osobnostem
Výstava plastik akademického sochaře. 
V Blansku se představí výstavou plastik, je-
jíž jedna část je věnována ženským portré-
tům a druhá tvářím významných osobností.
Otevřeno: v měsíci březnu / úterý – pátek / 
9.00–17.00 hodin, v měsíci dubnu a květ-
nu / úterý – neděle / 9.00–17.00 hodin.

KinoKino
Pokud není uvedeno jinak, fi lmy jsou uvá-
děny v původním znění s českými titulky. 
Představení označená „Filmový klub“ jsou 
přístupná i nečlenům fi lmových klubů. 

17. 3. ve 20.00 h
18. 3. – 20. 3. v 17.30 h, kino
LETOPISY NARNIE: 
PLAVBA JITŘNÍHO POUTNÍKA
Kouzelný svět Narnie se vrací! Filmová 
adaptace třetí knihy sedmidílného fantasy 
cyklu spisovatele C. S. Lewise. USA / 112 
minut / přístupný / česká verze.

18. 3. – 20. 3. ve 20.00 h, kino
ŘETĚZOVÁ ZPRÁVA
Hororový příběh skupiny středoškoláků, 
kteří všichni obdrží stejný dopis s varová-
ním, že pokud ho nepošlou dál, zemřou. 
USA / 96 minut / do 15 let nepřístupný.
 
21. 3. ve 20.00 h, kino
EROTIKON
Projekt 100. Poslední projekci letošního 

Projektu 100, němý fi lm Gustava Macha-
tého z roku 1929, doprovodí hudební 
seskupení Maso. Československo / 85 
minut / přístupný.
 
22. 3. – 23. 3. ve 20.00 h, kino
MACHETE
Machete (Danny Trejo), legendární bý-
valý elitní agent, kterého se nevyplatí na-
štvat. Režie: Robert Rodriguez, Ethan 
Maniquis. USA / 105 minut / do 15 let 
nepřístupný.
 
24. 3. – 25. 3. ve 20.00 h
26. 3. – 27. 3. v 17.30 h, 20.00 h, kino
NEVINNOST
Lásky se nikdy nezbavíš. Nový fi lm autor-
ské dvojice Jan Hřebejk a Petr Jarchovský. 
Hrají: Ondřej Vetchý, Zita Morávková, 
Aňa Geislerová. ČR / 102 minut / pří-
stupný / česká verze.
 
28. 3. – 29. 3. ve 20.00 h, kino
OPRAVDOVÁ KURÁŽ
Odplata si nakonec cestu najde. Režie 
Joel a Ethan Coenovi. V hlavních rolích: 
Hailee Steinfeld, Jeff Bridges, Matt Da-
mon, Josh Brolin. USA / 109 minut / do 
12 let nevhodný.

x x x x x x x x x x x x x x x x x x x x x x x

30. 3. ve 20.00 h, kino
KINO Blansko uvádí fi lmové lahůdky 
nejen pro „klubáky“

FILMOVÝ KLUB
PIŠKANDERDULÁ
Martin Fisher, Karel Slach / ČT / ČR 
2010 / 60 minut
Dokument Piškanderdulá vypráví o čes-
kých loutkářích Věře Říčařové a Františ-
ku Vítkovi. V České televizi dosud neu-
vedený snímek její produkce nejen o fe-
nomenálních českých umělcích, jež se 
proslavili zejména v zahraničí, ale rovněž 
fi lm o celém stavu oboru „české loutky“, 
jenž nejenom že zasáhl coby specifi c-
ky česká specialita svět, ale který svého 
času znamenal živoucí pramen fantazie 
a umění nejen českého divadla, avšak také 
českého animovaného fi lmu.

C.K. Střelnice
Miroslav Štěpánek / KF / 
ČR 1969 / 5 minut
Jediný autorský fi lm osobitého výtvarníka 
Miroslava Štěpánka. Symbolický příběh 
o střetnutí lásky, citu a násilí v pouťové 
střelnici.

České 3D fi lmy pro dospělé
SANITKASAN
Ondřej Švadlena / vlastní produkce / ČR 
2008 / 5 minut
MRDRCHAIN
Ondřej Švadlena / vlastní produkce / ČR, 
Francie 2010 / 10 minut
Film získal Cenu Canal plus na posled-
ním ročníku festivalu krátkých fi lmů 
v Clermont-Ferrand. Zatímco hlavy or-
wellovských postav se připodobňovaly 
praseti, světový fi lmař Ondřej Švadlena 
své „hrdiny“ namísto tváře vybavil mo-
hutnou přísavkou. V takové seriálové 
společnosti mozku netřeba; je nutné však 
držet hubu a krok. Nebo? Ale ostatní vám 
napoví fi lm.

x x x x x x x x x x x x x x x x x x x x x x x

31. 3. – 3. 4. ve 20.00 h, kino
ZELENÝ SRŠEŇ
Porušuje zákon, aby ho mohl chránit. 
Hrají: Seth Rogen, Jay Chou, Cameron 
Diaz. USA / 119 minut / do 12 let ne-
vhodný.
 
1. 4. – 2. 4. v 17.30 h
3. 4. v 15.00 h, 17.30 h, kino
GNOMEO A JULIE
Nový animovaný komediálně-dobro-
družný snímek o trpaslících dává nej-
slavnějšímu příběhu lásky na světě 
Williama Shakespeara další rozměr. 
USA,VB / 75 minut / přístupný / čes-
ká verze.

Další akceDalší akce
17. 3. ve 14.00 h, klub důchodců
Schůze diabetiků
Členská schůze územní organizace Sva-
zu diabetiků v Blansku. Prezentace fi rmy 
Roché – Ing. Tříska, ohlédnutí za činností 
ÚO, ERP 19.–25. června – Jaroušova, 
okr. Šumperk (vybíráme zálohu).

17. 3. v 16.00 h, Dětský koutek Matýsek, 
K. J. Mašky 2
Předškolní zralost – beseda
Beseda s psychologem panem Šamalíkem 
z pedagogicko-psychologické poradny 
v Blansku na téma „Předškolní zralost“ 
– je zvána široká veřejnost, vstup zdar-
ma. Součástí budou testy pro děti před-
školního věku.
 
18. 3. v 18.00 h, Křesťanské centrum, ná-
kupní stř. Sever, 1. patro
Val naplno!
Přijď poznat nové přátele, pobavit se 
a užít si spoustu skvělých her s Ladou 
a Jasonem. Val naplno nejen ve hře, ale 
i v životě, protože jde žít naplno. Zároveň 
se dozvíš, že Bohu na tobě moc záleží. 
Vstup zdarma.

18. 3. v 21.00 h, vinárna Dukla
UV PÁRTY
Přijď v bílé oblečena budeš celý rozsvě-
cen. Pepíci slaví svátek – rum v akci.

19. 3. v 15.00 h, Křesťanské centrum, ná-
kupní stř. Sever, 1. patro
Modlitby za nemocné
Ježíš žije, proto i dnes dává nový život, 
vysvobozuje, zachraňuje a uzdravuje. 
Přijďte zažít dotek Boží moci přinášející 
odpuštění a povzbuzení, uzdravení du-
cha, duše i těla, vztahů, rodiny i fi nancí. 
Pořádá služba Moc vzkříšení, slouží pas-
tor Jean Francois. Vstup zdarma. 

19. 3. v 15.00 h, kostel sv. Martina
Chrámový koncert
Program: Mozart, Bach, Händel, Vivaldi 
a další. Účinkují: Lenka Rafajová, Karel 
Smutný, Václav Wallinger, Jiří Brychta, 
Karolína Pytelová, Ondřej Kratochvíl 
a další. Chrámový pěvecký sbor ve Slušovi-
cích – sbormistr Jiří Šon. Komorní orches-
tr města Blanska – dirigent Zdeněk Náde-
níček. Další informace na www.komb.cz.

19. 3. v 15.00 h, Dům zahrádkářů, Křiž-
kovského 59
Chvály a uctívání
Zveme vás i vaše přátele na živé Boží slo-
vo-chvály-modlitby-uctívání. Kazatelé: 
Jan Sukup,Vojtěch Gočaltovský. Program 
pro děti zajištěn.

19. 3. ve 20.00 h, Dělnický dům
Josefská zábava
Hraje Medium.

20. 3. v 18.00 h, fotbalová hospůdka na 
hřišti TJ ČKD
Nedělní čaj o šesté
Hraje TOM SAWYER BAND.

21. 3., Katolický dům
Kurz aktivního rodičovství
Co kurz obsahuje?
–  zjistíte, že nejste sama, kdo se pohybuje 

v „domácím kolotoči“
–  povíme si něco o tom, že čas trávený 

doma s našimi ratolestmi nemusí být 
časem jen pro dítě

–  poznáte nové známé a o starých se do-
zvíte více

Účast v kurzu je bezplatná a po celou 
dobu konání kurzu je zajištěno hlídá-
ní dětí.
Na další kurz v roce 2011 se přihlašte již 
nyní či pište o více informací: v.zachova-
lova@seznam.cz, 774 276 256. Informa-
ce na www.rcblansko.cz.

21. 3. v 19.00 h, Křesťanské centrum, ná-
kupní stř. Sever, 1. patro
To pravé
Jsme stateční nebo zbabělí, silní nebo 
slabí? Můžeme se na sebe spolehnout? 
Člověk má všechny své cesty za správné, 
ale srdce zpytuje. Diskuzní večer.

22. 3. v 10.00 h, Klub Ratolest, ul. Slad-
kovského 2b
Aromaterapie pro celou rodinu
Přijďte na voňavou besedu s paní Vlaď-
kou Michlovou z kosmetické společnosti 
ATOK. Kosmetika je vhodná pro ženy, 
muže a děti všech věkových kategorií.

23. 3. ve 14.00 h, Senior centrum
Prevence násilí a trestných činů pácha-
ných na seniorech
Beseda s blanenskými zástupci Policie 
ČR.

23. 3. ve 14.30 h, Galerie města Blanska
Workshop k výstavě Mileny Dopitové
Od 14.30 do 17.30 h. Srdečně vás zveme 
na tvořivou dílnu k výstavě Mileny Dopi-

tové. Zvány jsou především děti, ale přijít 
může každý, kdo má chuť tvořit. Budeme 
pracovat s drátem, vyšívat a plstit z ovčí-
ho rouna. Těšíme se na vás.

23. 3. v 15.30 h, kino
Setkání vedení Města Blansko s občany 
+ fi lm o Karolině Meineke
Zhodnocení uplynulého roku, zodpově-
zení písemných dotazů. Přítomni budou 
všichni vedoucí odborů a ředitelé příspěv-
kových organizací. Po skončení promítání 
fi lmového zpracování životního příběhu 
baronesy Karoliny z Linsingenu, později 
provdané Meineke. 
 
23. 3. v 18.30 h, Katolický dům
HAITI rok poté
O návštěvě Haiti rok po ničivém země-
třesení hovoří a záběry promítá Ing. Mgr. 
Oldřich Haičman, ředitel Charity ČR.

24. 3. v 17.00 h, restaurace Myslivna
Naše zdraví a tradiční čínská medicína
Trápí Vás častá nachlazení, vysoký krevní 
tlak, cholesterol, zvýšená hladina cuk-
ru, máte problémy se záněty? Phytochi 
– denní porce zdraví – energie z bylin. 
Doplněk stravy – registrovaný přípravek. 
Nabízíme Vám zdarma účast na odborné 
akci a pro zájemce rovněž při klinické 
studii. V případě zájmu podejte přihláš-
ku na e-mail. adresu jvbk@seznam.cz 
do 17.3.2011!
 
25. 3. v 19.00 h, Křesťanské centrum, ná-
kupní stř. Sever, 1. patro
Velký karneval
Svět je jeden velký karneval napodobenin 
– falešných bitev, falešných dobrodruž-
ství, falešných známostí… I pocit moci 
a bezpečí, který svět nabízí, je falešný. 
Odkud tedy můžeme čerpat skutečnou 
moc a sílu? Svou sílu hledejte u Pána (Je-
žíše), v jeho veliké moci.

25. 3. ve 20.00 h, Dělnický dům
62. ples Gymnázia Blansko
Program zahájí slavnostní polonéza ma-
turitního ročníku, dále proběhne šerpo-
vání maturantů, následovat budou před-
tančení. Hraje Prorock, DJ Pavel Borek. 
Jako host vystoupí skupina Gymbeat. Ples 
nabídne i bohatou tombolu a občerstve-
ní. Vstupenky jsou k dispozici POUZE 
v předprodeji v Gymnáziu Blansko od 
21. 3. u dr. Kopřivy. Doba předprode-
je bude upřesněna na www.gymbk.cz.
 
25. 3. ve 20.00 h, restaurace Na pražci
Taneční večer
Hraje TOM SAWYER BAND.
 
25. 3. v 21.00 h, vinárna Dukla
Basket bál
Z obleků, šatů nebuďte v presu, na náš 
bál chodí se výhradně v dresu. Hody na 
koš, výhry, skvělá zábava...

26. 3. v 15.00 h, Dělnický dům
Pomáhat je v módě – Pomozte i vy
Již 4. ročník charitativní módní přehlídky. 
Výtěžek dražby modelů, vybraných umě-
leckých fotografi í a jubilejního dortu je 
letos určen na pomoc chudým rodinám 
žijícím v česko-ukrajinské vesnici Čecho-
hrad (dnes: Novgorodkovka). Několik let 
tam působily jako učitelky i řeholní sestry 
Cyrila a Metoděje z Velehradu. Souběž-
ně proběhne i dobročinná burza. Bližší 
podrobnosti na www.prehlidka.bk.cz.

27. 3., Dělnický dům
TANEČNÍ PRO DOSPĚLÉ 2011
Pět základních lekcí. První lekce 27. 3. 
2011, další 3. 4., 10. 4., 17. 4. a závěreč-
ný večer 22.4.2011. Přihlásit se můžete 
zasláním e-mailu na ksmb@blansko.cz. 
Platba a vydání průkazky pro vstup – na 
první lekci 27.3.2011. Informace na te-
lefonu 516 414 642, fax 516 414 760, 
e-mail: ksmb@blansko.cz.

27. 3. v 16.00 h, Dům zahrádkářů, Křiž-
kovského 59
Nedělní bohoslužba
Pravidelné nedělní shromáždění církve 
Slovo života Blansko, tentokrát výjimeč-
ně v 16.00 hod. Program pro děti zajištěn.
 
28. 3. v 19.00 h, Křesťanské centrum, ná-
kupní stř. Sever, 1. patro
Kdopak to mluví?
Napadlo vás někdy, že ne každá myšlen-
ka, která vás napadne, je vaše? Kdo nebo 
co nás pokouší? Ten, komu dovolíme, aby 
mluvil do naší mysli, postupně ovládne 
celý náš život. Diskuzní večer.

29. 3. v 10.00 h, Klub Ratolest, ul. Slad-
kovského 2b
Mléčná výživa versus krabicové krav-
ské mléko
Povídání s laktační poradkyní s Jitkou 
Pokornou v rámci projektu ZDRAVÁ VÝ-
ŽIVA KOJENCŮ, ve spolupráci s fi rmou 
vyrábějící Sunar.
 
29. 3. v 19.30 h, Dělnický dům
Talk show Jana Krause aneb Hvězdy, 
jak je neznáte
Talk show Jana Krause, se kterým společ-
ně vystoupí jeho hosté: Davide Mattioli 
a xxx. Všichni budou odpovídat na dotazy 
diváků. Předprodej vstupenek v Infor-
mační kanceláři Blanka, tel. 516 410 470.
 
30. 3. v 18.00 h, ZUŠ, sál Kollárova 8
Koncert učitelů ZUŠ Blansko
Koncert učitelů ZUŠ Blansko byl přesu-
nut z 25. 11. 2010 na 30. 3. 2011. Omlou-
váme se čtenářům i návštěvníkům. ZUŠ 
Blansko.
 
1. 4. v 19.00 h, Křesťanské centrum, ná-
kupní stř. Sever, 1. patro
Bod zvratu
Je to ekonomický termín, označující oka-
mžik, kdy to, co bylo investováno, začíná 
přinášet zisk a ten roste. Bodem zvratu 
v životě je osobní setkání s živým Bohem 
Ježíšem Kristem. On má moc změnit 
všechny tvé ztráty do zisku. Rozjímání 
nad smyslem života, osobní svědectví 
o vztahu s Ježíšem.

SportSport
18. 3. v 18.00 h, kuželna TJ ČKD, Údol-
ní 10
Kuželky: TJ ČKD C – MS Brno
Jm. divize muži
 
19. 3. v 9.00 h, sportovní hala TJ ČKD, 
Údolní 10
Florbal: Atlas ČKD
9.00–19.00 h, Jm. liga, ml. žáci
 
19. 3. v 10.00 h, 13.00 h, kuželna TJ ČKD, 
Údolní 10
Kuželky: 
10.00 h TJ ČKD A – Zlín, I. KL ženy
13.00 h TJ ČKD B – Č. Třebová, 
III. KL ženy
 
20. 3. v 10.00 h, sportovní hala TJ ČKD, 
Údolní 10
Basketbal: TJ ČKD – Univerzita Brno
OP I ženy
 
26. 3. v 9.00 h, 11.00 h, sportovní hala TJ 
ČKD, Údolní 10
Basketbal: TJ ČKD – BC Vysočina
OP žákyně
 
26. 3. v 10.00 h, 13.00 h, kuželna TJ ČKD, 
Údolní 10
Kuželky: 
10.00 h TJ ČKD B – Ratíškovice, 
III. KL muži
13.00 h TJ ČKD A – Opava, II. KL muži
 
26. 3. v 10.00 h, 14.00 h, 18.00 h, herna 
stolního tenisu, Purkyňova ul.
Stolní tenis:
10.00 h TJ ČKD C – Oltec Brno B, 
KS II muži
14.00 h TJ ČKD A – Sokol Znojmo B,
III. liga muži
18.00 h TJ ČKD C – Sokol Boskovice A,
KS II muži
 
27. 3. v 10.00 h, herna stolního tenisu, 
Purkyňova ul.
Stolní tenis: TJ ČKD A – MS Brno C
III. liga muži

s p o l e č e n s k ás p o l e č e n s k á
k r o n i k ak r o n i k a

Literární soutěž ke 
110. výročí narození 
Jaroslava Seiferta

Lesní zvěř dostává 
léky v krmivu

úmrtíúmrtí
25. 1. Vlasta Hudcová
90 roků Blansko

26. 1. Alena Peterková 
60 roků Klepačov

26. 1. Oldřich Kotouč 
64 roků Blansko

29. 1. Kateřina Babolková 
75 roků Blansko

2. 2. Jindřich Pavlík 
84 roků Jedovnice

5. 2. Jan Kříž 
90 roků Blansko

7. 2. Marie Vykydalová 
84 roků Blansko

7. 2. Vladimír Stloukal 
57 roků Blansko

9. 2. Libor Opatřil 
55 roků Blansko

9. 2. Dobromila Juřinová 
88 roků Blansko

14. 2. Věra Suková 
51 roků Blansko

15. 2. Věra Reková 
83 roků Blansko

15. 2. Arnošta Meluzín 
84 roků Blansko

16. 2. Marie Koupá 
96 roků Blansko

21. 2. Marie Horáčková 
85 roků Blansko

21. 2. Zdenka Binderová 
64 roků Olešná

21. 2. Marie Manoušková 
83 roků Blansko

22. 2. Milan Charvát 
79 roků Blansko
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Na Těchově opět velmi úspěšné ostatky

Jak se běhá na Blanensku aneb OBL 2011

Nejlepší sportovci, trenéři a kolektivy za rok 2010

Kamery pomohly dopadnout zloděje

Policie má novou speciální výslechovou místnost

V sobotu 5. 3. 2011 se opět se-
šli občané Těchova, aby se krátce 
po poledni za slunečného poča-
sí zúčastnili ostatkového průvo-
du k pozvání občanů na večerní 
ostatkovou oslavu, která končila 
po půlnoci.

I přes chřipkové období, kte-
ré ovlivnilo účast v průvodu, se 
sešlo 35 masek. Potěšující byla 
účast mladých, i těch nejmlad-
ších. Jak vidno, hasiči mají stá-
le přízeň a není nic divného, že 
umějí zabrat jak v práci, požárním 
sportu, tak i v zábavě.

• Text a foto: Josef Vylášek

17. ročník populární Ráječkovské 
desítky, která je součástí Brněnského 
běžeckého poháru, odstartoval v sobo-
tu 19. února letošní běžeckou sezonu 
na Blanensku.

OBL je určena všem kondičním i zá-
vodním běžcům z okresu Blansko a je-
jím cílem je zvýšit zájem o tento sport, 
motivovat a podle systému bodového 
hodnocení  vyhodnocovat  dosahované 
výsledky zúčastněných závodníků. Do 
letošního ročníku je zahrnuto 27 závo-
dů na Blanensku a Boskovicku v délce 
tratí od 4,2 km po maratón. Z nich se 
bude započítávat 17 nejlepších bodo-
vých zisků do konečného hodnocení.

Mezi nejlepší vytrvalostní běžce 
soutěže se postupně zapsali Kohou-
tek, Šindelář, Stloukal, Bouda, Havlík, 
Vrána, Bareš, Macura, Novák, Křenek, 
Kohút a v novější historii i vynikající 

běžkyně Barešová a Komárková. Kdo 
bude favoritem letošního ročníku a jaké 
novinky jsou nachystány pro rok 2011?

U mužů se zdá být jasným favori-
tem loňský vítěz blanenský Kohút. Ale 
vše může být jinak. Strmý růst jeho vý-
konnosti neušel pozornosti a Kohút od 
podzimu obléká dres VSK Univerzita 
Brno. Bude tak muset plnit i oddílové 
povinnosti.

Start Půlmaratonu Moravským kra-
sem v roce 2009. Tento závod se po loň-
ské přestávce letos v nové podobě do 
soutěže vrátí.

V kategorii žen je jedničkou Ba-
rešová z Bambasu Skalice. Slibně se 
však rozvíjí talent dorostenky Klepalové 
z ASK Blansko, takže možná to nebude 
letos úplně jednoduché. Také je vyhlá-
šena soutěž juniorů do 21 roků (do ní 
se započítávají i dorostenci).

Proběhlý ročník OBL 2010 lze pova-
žovat za nejúspěšnější v historii konání 
ligy. Celkový počet závodníků zaznamenal 
rekordních 140 mužů a 43 žen. O výborné 
kvalitě výkonů lze hovořit zejména u žen, 
kde výsledky Barešové, Komárkové a Žá-
kovské přesahují měřítka okresní úrovně.

Na počet startujících se stal nejú-
spěšnějším nový závod Běh za sedmizu-
bým hřebenem v Boskovicích (startova-
lo 61 mužů a 22 žen z okresu Blansko). 
Naopak k záporům ročníku lze přičíst 
především neuskutečněný Půlmaraton 
Moravským krasem. Dobrou zprávou 
je, že tento závod nezanikne a v letoš-
ním roce je připravován v nové atraktiv-
ní podobě na termín 4. 9. 2011.

Výsledkový servis a aktuální dění 
při OBL 2011 mohou příznivci běhu 
sledovat na webu www.oblblansko.cz.

• red

Slavnostní vyhlášení sportovců, sportovních ko-
lektivů a trenérů roku 2010 se uskutečnilo 1. března 
v kuželně na ulici Údolní.
Nejlepší sportovci – jednotlivci
Deset nejlepších sportovců města Blanska za rok 
2010. Sportovci byli vyhlášeni podle abecedy, nezá-
leží tedy na pořadí. Letos byl oceněn jeden sportovec 
navíc, a to Vítek Pernica.
Bohumil Bašný, kuželky tělesně postižení,
TJ ČKD Blansko
Loni čerstvý mistr republiky v kategorii LP2 posti-
žených kuželkářů.
Štěpán Havlíček, baseball, Olympia Blansko
Hraje v Americe na Floridě za tým Tampa Bay Rays. 
V rámci možností pomáhá i rodnému klubu Olym-
pii Blansko.
Pavel Chlup, Klub lodních modelářů Blansko 
Již čtyři roky se věnuje rychlostním závodům modelů 
lodí. Loni vyhrál mistrovství ČR a mistrovství světa.
Václav Kolář, biketrial, AMK Blansko
Účastnil se v roce 2010 mistrovství světa ve Špa-
nělsku, kde skončil na třetím místě.

Michal Kubík, jachting, TJ ČKD Blansko
Jezdí dvouposádkovou loď. V loňském roce vyhrá-
li mistrovství republiky, mistrovství veteránů a na 
mistrovství světa na Slovensku skončili celkově 4., 
v českém pořadí pak druzí.
Vítek Pernica, atletika, ASK Blansko
Žák ZŠ Jedovnice. Věnuje se atletice, konkrétně 
skoku do dálky a do výšky. Osobní rekord do dálky 
má 6,56 m, do výšky 183 cm.

Jana Sotáková, atletika, ASK Blansko
Je držitelkou juniorského titulu z mistrovství repub-
liky v překážkách na 60 metrů. 
Dominik Špaček, plavání, ASK Blansko
Získal v roce 2010 na 21 závodech 68 zlatých, 11 
stříbrných a čtyři bronzové medaile.
Jakub Šplíchal, fotbal, FK APOS Blansko
Je nejen vynikající fotbalista, ale i výborný kuželkář. 
Zatím to má půl na půl a rozhodovat se mezi oběma 
sporty nechce.
Jan Vencel, plavání, ASK Blansko

Loni se zúčastnil ve své kategorii 18 závodů, na 
nichž získal 19 zlatých, šest stříbrných a dvě bron-
zové medaile.
Alena Žákovská, extrémní sporty, Horizont No-
vák Blansko
Čtvrtým rokem reprezentuje republiku na mistrov-
ství světa v běhu na 100 km. Získala druhé místo 
v silově-vytrvalostním sedmiboji Ocelová žena.

Nejlepší sportovní kolektivy
Družstvo žen, kuželky, TJ ČKD Blansko
Loni získaly 2. místo v nejvyšší soutěži – první lize 
žen.
Družstvo žen, stolní tenis, TJ ČKD Blansko
A-tým žen se drží i v sezoně 2010–11 v první lize.
Družstvo mladších žáků, fotbal, FK APOS Blansko
Loni vyhráli krajský přebor mladších žáků F1A. Le-
tos se úspěšně drží nad polovinou tabulky.

Nejlepší trenéři
Michal Šenkeřík, fotbal, FK APOS Blansko
Již sedmým rokem trenér mládeže.
Ilona Cápková, basketbal, TJ ČKD Blansko
V oblastním přeboru jsme postoupili do fi nálové 
skupiny.
Bohumil Kazda, atletika ASK, Blansko
Služebně nejstarší trenér. Trénuje mládež v nejmlad-
ší kategorii. • red

Speciální dvojitým zrcadlem od-
dělenou výslechovou místnost zřídili 
v Blansku. Sloužit má především dět-
ským obětem trestných činů.

Výslech poškozeného bývá spojen se 
znovuprožíváním popisovaného skutko-
vého děje, což je pro něj traumatizující. 
Speciální výslechová místnost umožní 
„šetrný“ způsob výslechu, který bude 
provádět pouze vyšetřovatel, čímž je obě-
ti poskytnut jistý prvek intimity.

V projektu byly využity dvě místnos-
ti ÚO PČR Blansko. První je vybavena 
dětským nábytkem, kobercem, hrač-
kami a doplňky, aby působila příjemně 
a důvěryhodně na děti a je zároveň při-
způsobena i pro dospělé oběti. Druhá 
místnost je technická (monitorovací) 
a je vybavena především počítačovou 
technikou a je určena pro účely poří-
zení a zpracování záznamu, a to včetně 
výstupu na přenosová média.

Místnosti jsou propojeny polopro-
pustným zrcadlem sloužícím k pasivní-
mu monitorování činnosti probíhající ve 
výslechové místnosti výhradně zúčast-
něnými osobami. Tím je také naplněna 
dikce zákona a dítě je chráněno před 
negativními vlivy spojenými s vyšetřo-
vacím úkonem.

Díky audio a video přenosu mají 
možnost ve vedlejší místnosti výslech 
sledovat další osoby, například státní 

zástupce, soudce, pracovník orgánu so-
ciálně právní ochrany dětí a podobně. 
Prostřednictvím bezdrátového zařízení 
jsou schopni z vedlejší místnosti také za-
sahovat do výslechu formou pokládání 
dodatečných otázek.

Díky dokumentaci výslechu a video-
záznamu je možné:
»  kdykoli v průběhu trestního řízení ob-

jektivně přezkoumat dodržení zákon-
ných podmínek výslechu 

»  zkvalitnit objektivnost protokolace 
výslechu – přesný záznam slovního 
vyjádření vyslýchané osoby, zachy-
cení neverbálních prvků komunikace 

»  zajistit úplnost, včasnost protokolace 
»  získat podklad pro vypracování zna-

leckého posudku z oboru psychiatrie 
Místnost bude sloužit k výslechům dět-
ských obětí závažné trestné činnosti, 
obětí domácího násilí, ale i dalších svěd-
ků například mravnostních deliktů. Po-
licisté ji využijí i při rekognicích, kdy 
je potřeba zamezit osobnímu kontaktu 
mezi pachatelem a obětí nebo utajova-
ným svědkem.
Jen v průběhu posledních dvou let kri-
minalisté šetřili nejméně šest případů 
z oblasti mravnostní kriminality pácha-
né na dětech a mladistvých, při nichž by 
bylo velmi vhodné využít právě prostory, 
které v té době ještě na Územním odboru 
Policie České republiky v Blansku k dis-

pozici neměli. Jednalo se například o:  
»  Duben 2009 – pohlavní zneužívání – 

obviněný třiačtyřicetiletý muž nejprve 
vylil na svoji desetiletou dceru polévku. 
Když se šla převlékat, začal ji osahávat 

»  Červenec 2009 – pohlavní zneužívání 
– dvaasedmdesátiletý důchodce nutil 
v zahradní chatce dvě nezletilé dívky 
k prohlížení pornografi ckého časopi-
su, před dívkami se svlékal a nutil je, 
aby mu třely pohlavní úd 

»  Prosinec 2009 – pohlavní zneužívání 
– obviněný byl dvaatřicetiletý muž, 
který osahával svou osmiletou dceru 

»  Duben 2010 – prověřování pohybu 
muže v Adamově, který měl napadnout 
tři dívky. Jednu se snažil odnést, ale 
díky tomu, že se aktivně bránila, tak se 
mu to nepodařilo. Druhou pak chytil 
u výtahu a snažil se ji chytat v rozkro-
ku. Vyrušil ho však přijíždějící výtah. 
Další se snažil chytit u domu, ale ani 
v tomto případě se mu to nepodařilo 

»  Září 2010 – znásilnění – dvě dívky do-
nutili čtyři cizinci k pohlavnímu styku 

»  Listopad 2010 – vydírání sexuálním 
jednáním – dvacetiletý muž nutil ne-
zletilou dívku ke zhotovení fotografi í 
jejího nahého těla. Pokud by tak neu-
činila, hrozil jí znásilněním 

Největší důraz byl o počátku tvorby 
projektu kladen především na kvalitu 
záznamové techniky, která také tvoří 
nejnákladnější část speciální výslecho-
vé místnosti. Tvoří ji dvě kamery, LCD 
monitor, záložní zdroj, citlivý mikrofon, 
bezdrátový odposlechový systém, mixáž-
ní pult a speciální software v hodnotě víc 
jak 85 tisíc korun. Celkově bylo proinves-
továno 120 tisíc korun. Finanční částkou 
na realizaci přispěly Jihomoravský kraj 
a Město Blansko. • red

Dne 18. února kolem 16. hodiny 
oznámila na Městskou policii v Blan-

sku pracovnice drogerie v obchodní 
pasáži Centrum v Blansku na ulici 
Rožmitálově krádež kabelky jedné 
ze zákaznic. Na místo byla ihned 
vyslána hlídka strážníků a zároveň 
bylo prováděno podle popisu pátrání 
po pachatelích pomocí kamerového 
systému.

Podezřelá skupinka tří mladíků 
byla pomocí kamer sledována z ulice 
Rožmitálova na nám. Republiky, kde 
byli podezřelí zadrženi hlídkou stráž-
níků. Trestná činnost trojice je před-
mětem šetření Policie České republiky.

Dne 26. února kolem půlnoci 
oznámil na Městskou policii Blan-
sko jeden z obyvatel bytového domu 
na náměstí Republiky, že slyšel zvuk 
tříštícího se skla z ulice Rožmitálovy 

v Blansku, patrně z výlohy prodejny 
železářství, nikoho však již na ulici 
neviděl. Strážník obsluhující městský 
kamerový systém provedl zpětnou 
kontrolu záznamu kamer, přičemž 
přímo vyhledal časový úsek, kdy ne-
známá dvojice osob rozbíjela výlohu 
prodejny.

Následným monitoringem ka-
mer byla dvojice vypátrána na ulici 
Bezručově, kde ji také dostihla hlíd-
ka strážníků. Jednalo se o 18letého 
mladíka z Blanska a 20letou dívku 
z Adamova. Oba byli zadrženi a poté 
předání Policii České republiky s po-
dezřením ze spáchání přečinu poško-
zování cizí věci.

• Mgr. Stanislav Sotolář
zástupce ředitele MP

Nová výslechová místnost pro dětské oběti trestných činů a rekognice.

Starosta Lubomír Toufar předává ocenění Michalovi 
Kubíkovi

Společné foto s gratulanty. Dalších pět oceněných 
jednotlivců.

Nejlepší kolektivy. Společné foto s gratulanty. Zleva: 
kuželkářky, fotbalisté a stolní tenistky.

Nejlepší trenéři. Společné foto s gratulanty. Druhý zleva 
Ošlejšek převzal cenu za Bohumila Kazdu, čtvrtá zleva Ilona 
Cápková a úplně vpravo Michal Šenkeřík.

Společné foto s gratulanty. Prvních šest vyhodnocených 
jednotlivců.

Úvěry pro VŠECHNY !!!

70.000 Kč – 5.000.000 Kč

Zprostředkuji půjčku od více věřitelů

Tel.: 774 545 721

Máme pro Vás akční splátky

REGISTRY NEŘEŠÍME !!!

Kamerový systém je velkým pomocníkem při pátrání po pachatelích, obzvláště tehdy, pokud jsou 
strážníci na přečin neprodleně upozorněni.
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